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Inledning 
 

Sammanfattning 
Delårsrapporten beskriver kommunens verksamhet och ekonomi samt den kommunala 
koncernens ekonomi. Syftet är att ge information om detta utifrån analyser om vad som hänt 
under årets åtta första månader samt ge en helårsbedömning 

Den kommunala koncernen redovisar ett positivt resultat för delåret på 42,6 mnkr. Koncernens 
resultat förklaras i huvudsak av det positiva resultat som kommunen uppvisar. Soliditeten för 
koncernen uppgår vid delåret till 16,2 procent. Jämfört med samma period föregående år är det en 
ökning med 1,8 procentenheter. 

Periodens resultat för kommunen visar ett överskott på 40,9 mnkr. Prognosen för helår visar ett 
positivt resultat på 19,4 mnkr, vilket indikerar att kommunen kommer att uppfylla det lagstadgade 
balanskravsresultatet vid årets slut. 

Kommunens investeringsvolym uppgick till 16,7 mnkr. Den låga investeringsnivån och ett positivt 
resultat gör att självfinansieringsgraden av investeringarna är god. Helårsprognosen för 
investeringarna är 24,6 mnkr, vilket ger en självfinansieringsgrad på 182 procent. Att 
självfinansieringsgraden är över 100 procent förklaras av att det beräknade investeringsutrymmet 
(resultat + avskrivningar) är högre än investeringsbehovet. 

Soliditeten uppgick till 26,3 procent vid delårsperioden vilket är en ökning med 6,2 procentenheter 
jämfört med samma period föregående år. Enligt helårsprognosen är soliditeten 22,7 procent.  

Vid en utvärdering av måluppfyllelse för god ekonomisk hushållning konstateras att inte alla 
indikatorer kopplat till inriktningsmålen är möjliga att mäta vid delåret. Samtliga finansiella mål 
indikerar dock att de kommer att uppnås vid helår. Den samlade bedömningen om kommunen 
uppfyller god ekonomisk hushållning kommer, när all mätdata finns, att redovisas i 
årsredovisningen för 2022. 

 

Delårsrapportens indelning 
Delårsrapporten delas in i tre större delar. Här presenteras kort vad de olika delarna innehåller. 

Förvaltningsberättelse 
Denna del lyfter fram de väsentliga delarna av kommunens verksamhet och ekonomi. I denna del 
redovisas de områden och förutsättningar som är särskilt viktiga för kommunens utveckling. Här 
redovisas även måluppfyllelsen för de av kommunfullmäktige särskilt prioriterade målen samt 
lämnas en finansiell analys av kommunen och den kommunala koncernen. 

Ekonomi 
Denna del innehåller en resultat- och balansräkning för den kommunala koncernen och Mullsjö 
kommun. Vidare redovisas en drift- och investeringsredovisning med prognos. Avslutningsvis 
presenteras en resultaträkning för delårsperioderna 2022 och 2021 med förklaringar till större 
avvikelser mellan åren. 

Verksamhet för nämnder och kommunala företag 
Denna del redovisar nämndernas och de kommunala företagens delårsresultat samt 
helårsprognoser med kommentarer till större avvikelser. 
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Kommunens styrmodell 
Kommunens styrmodell bygger på resultatstyrning och utgår från den vision, strategiska områden 
samt inriktningsmål som fullmäktige beslutar om. Huvudsyftet med modellen är att skapa ett 
helhetsperspektiv och samordning mellan kommunstyrelse och nämnder. Vidare att öka 
transparensen i kommunens hela process. 

Den kommunövergripande uppföljningen och analysen till politiken rapporteras via 
månadsuppföljningar, delårsrapport och årsredovisning. 

 

 

 

Politisk organisation 

 
 



Mullsjö kommun, Delårsrapport augusti 2022 5(48) 

Förvaltningsberättelse 
 

Händelser av väsentlig betydelse 
I detta avsnitt lämnas uppgifter på händelser av väsentlig betydelse för kommunen som har 
inträffat under räkenskapsåret eller efter dess slut. 

Efter två år med pandemin fanns en förhoppning om att kommunen skulle få tid att hantera 
pandemins långsiktiga konsekvenser. Dock kvarstår pandemin och antalet smittade har ökat 
jämfört med under våren. Restriktioner inom kommunens verksamheter påverkas ständigt av 
restriktioner utifrån spridningen av covid. Parallellt under våren har situationen i Ukraina 
hanterats. Utifrån det som sker i vår omvärld har kommunen nu inte bara covid att ta hänsyn till 
utan även en ökad inflation samt ökade räntekostnader. Europa förberedde sig för en flyktingvåg 
och så även Mullsjö kommun. Under våren har kontinuerliga dialoger förts med Länsstyrelsen, 
Migrationsverket samt övriga kommuner och instanser i region Jönköpings län. Socialtjänstens 
myndighetsutövning har haft ett ansvar för flyktingfrågan i Mullsjö kommun. Förberedelser är 
gjorda för att ta emot kommande Ukrainska flyktingar utifrån direktiv från Migrationsverket. 

Kriget i Ukraina har även bidragit till att kommunens krisberedskapsarbete har aktualiserats 
ytterligare. Inom området krisberedskap ryms frågor som handlar om kommunens arbete utifrån 
Lag (2006:544) om kommuners åtgärder inför och vid extraordinära händelser. Även skydd av 
samhällsviktig verksamhet, den enskildes krisberedskap och krisstöd ingår i området. Ett arbete 
har genomförts gällande säkerställandet av vissa delar kopplat till handlingsprogrammet trygghet 
och säkerhet. 

Under pandemin ökade mängden distansarbete kraftigt. Genom de riktlinjer som finns kopplat till 
distansarbete vill kommunen fortsätta möjliggöra distansarbete när verksamheten tillåter. Det är en 
konkurrensfördel att kunna erbjuda distansarbete men samtidigt är det många yrkesgrupper inom 
kommunens verksamheter där distansarbete inte är möjligt. 

Enligt befolkningsstatistiken bor det 7 526 personer i kommunen per sista augusti. Det är en 
ökning med 96 personer sedan årsskiftet. Utvecklingen förklaras av positivt födelsenetto och även 
ett positivt flyttningsnetto. 

I kommunen sker mycket när det gäller planerade och påbörjade bostadsprojekt såsom 
Havstenshult, Falkgatan, Kärleksudden, Sjövik och Ruders hagar. Detta för att möjliggöra att som 
kommun växa ytterligare. 

Vidare har ett arbete kopplat till de interna processerna pågått sedan årsskiftet. Inför budget 2023 
har en ny budgetprocess implementerats. Parallellt har en ny vision arbetats fram tillsammans med 
nya strategiska målområden. Arbete med mål och vision har skett både med politiker, medarbetare 
och genom medborgardialog. 

Mullsjö kommun har per sista augusti 542 medarbetare vilket är en ökning om 20 jämfört med 
föregående år samma period. Fortsatt är det svårt att rekrytera inom vissa områden och 
kompetensförsörjningen på sikt är en faktor som man bör arbeta vidare med. En viktig del för att 
attrahera, rekrytera och behålla medarbetare är vikten av det nära ledarskapet. Ett arbete har skett 
under våren gällande chefers organisatoriska förutsättningar, vilket är en förutsättning för såväl det 
hållbara ledarskapet som det hållbara medarbetararskapet. I slutet av 2021 föll samverkansavtalet 
på plats vilket också bidrar till det fortsatta arbetet inom detta område. En kortare utvärdering har 
genomförts med fackliga parter och upplevelsen är att flera områden stärkt kopplat till ledarskap 
och medarbetarskap. En mer ingående utvärdering kommer att genomföras under hösten inför 
planeringen av kommande år. Det är av stor vikt att även fortsatt fokusera på dessa delar då 
medarbetarkapitalet är kommunens viktigaste resurs. 
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Inför valet den 11/9 fanns oro för både hot, hat och manipulationer, ett grundligt förarbete 
genomfördes. Valet och valdagen avlöpte dock väldigt bra utan incidenter. Det enda som Mullsjö 
och övriga kommuner drabbades av var köer till valsedelsställen. Det är på grund av att de numera 
är avskilda för att skydda den enskildes val av valsedlar. 
Det var drygt 40 valarbetare som arbetade i valdistrikt, ett i Sandhem och tre i Gunnarsbohallen. 
Valdeltagande är fortsatt högt i Mullsjö vilket är mycket glädjande. 

De 31 mandaten i kommunfullmäktige fördelade sig preliminärt enligt följande; Arbetarpartiet 
Socialdemokraterna 8, Moderaterna 7, Liberalerna 1, Centerpartiet 1, Vänsterpartiet 2, Miljöpartiet 
de gröna 1, Kristdemokraterna 6 och Sverigedemokraterna 5. 

Observera att kommunfullmäktige minskar antalet ledamöter från 35 till 31 vilket också påverkat 
mandatfördelningen. 
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Finansiell analys  
För att kartlägga och analysera resultat, utveckling och ställning för den kommunala koncernen 
och kommunen utgår man från de fyra finansiella perspektiven; finansiellt resultat, kapacitet, 
riskförhållanden samt kontroll över den finansiella utvecklingen. Perspektiven analyseras i sin tur 
med hjälp av ett antal ekonomiska nyckeltal. Målsättningen är att utifrån dessa perspektiv kunna 
identifiera eventuella finansiella problem och möjligheter och därigenom försöka klargöra om den 
kommunala koncernen och kommunen har en god ekonomisk hushållning som föreskrivs i 
kommunallagen. 

FINANSIELLT RESULTAT 
Här analyseras periodens resultat samt balansen mellan intäkter och kostnader. Här redovisas även 
en analys av utveckling och finansiering av årets investeringar. 

Periodens resultat 

  Aug 2020 Aug 2021 Aug 2022 Prognos 
2022 

Årets resultat, mnkr 31,5 31,6 40,9 19,4 

Resultatnivå i procent av skatter och generella 
bidrag 

10,3 10,0 12,4 3,9 

Mullsjö kommuns delårsresultat per den 31 augusti 2022 är 40,9 mnkr, att jämföra med 31,6 mnkr 
samma period 2021. 

Det prognostiserade resultatet är 19,4 mnkr, vilket är lägre än resultat efter augusti, men ändå ett 
gott resultat. Det innebär att resultatmålet på 14,2 mnkr uppnås. Skillnaden mellan periodens 
resultat på 40,9 mnkr och prognosen på 19,4 mnkr beror till stor del på säsongsvariationer, 
upparbetning av semesterskuld samt ökade pensionskostnader. 

Målet på årsbasis att resultatnivån ska uppgå till minst 3 procent av skatteintäkter och statsbidrag 
bedöms uppnås. Prognosen för helår 2022 visar 3,9 procent. 

Skatte- och nettokostnadsutveckling 

Förändring i procent Aug 2020 Aug 2021 Aug 2022 Prognos 
2022 

Skatteintäkter och generella statsbidrag 3,2 3,1 5,0 4,4 

Verksamhetens nettokostnader -7,0 3,5 1,7 3,9 

För att behålla en god ekonomisk hushållning måste utvecklingen av skatteintäkter vara högre än 
utvecklingen av nettokostnaderna. Ökar nettokostnaderna snabbare än skatteintäkterna försämras 
kommunens ekonomi och effekten blir på sikt effektiviseringar av verksamheten och/eller höjd 
utdebitering. 

Under delårsperioden ökade skatteintäkterna med 5 procent. Motsvarande ökningstakt för 
nettokostnaderna var 1,7 procent. Skatteintäkterna har därmed ökat snabbare än nettokostnaderna 
under perioden vilket är positivt. 

Prognosen för helår 2022 visar en nettokostnadsutveckling med 3,9 procent och en utveckling av 
skatteintäkterna med 4,4 procent. 
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Nettokostnadsandel av skatter och generella bidrag 

% Aug 2020 Aug 2021 Aug 2022 Prognos 
2022 

Verksamhetens intäkter och kostnader (netto) 84,6 85,5 82,8 90,0 

Avskrivningar 4,5 4,0 3,9 5,1 

Nettokostnadsandel 89,1 89,5 86,7 95,1 

Finansnetto 0,6 0,5 1,0 1,0 

Nettokostnadsandel inkl. finansnetto 89,7 89,9 87,7 96,1 

Nettokostnadsandel mäter om kommunen har en god balans mellan löpande intäkter och 
kostnader. Verksamhetens nettokostnadsandel visar hur stor del av kommunens löpande 
verksamhet som måste täckas med framför allt kommunalskatt. Redovisas en nettokostnadsandel 
under 100 procent har kommunen en positiv balans mellan löpande kostnader och intäkter. En 
nettokostnadsandel på 96-98 procent brukar ses som god ekonomisk hushållning, eftersom 
kommunen då klarar att finansiera sina re- och nyinvesteringar över en längre tidsperiod. 

Kommunens nettokostnader inklusive finansnetto tog i anspråk 87,7 procent av skatteintäkterna 
vid delårsperioden 2022, vilket är en minskning med 2,2 procentenheter jämfört med delårsperiod 
2021. 

Prognosen för helåret visar att nettokostnadsandelen ligger på 96,1 procent. Skatteintäkterna och 
de generella statsbidragen finansierar således kommunens samtliga löpande nettokostnader i 
verksamheterna. Jämfört med helår 2021 ligger andelen på samma nivå. 

Enligt detta mått har kommunen en god ekonomiska hushållning. Med tanke på kommande 
investeringsbehov är det viktigt att nettokostnadsnivån fortsatt ligger mellan 96-98 procent. 

Periodens investeringar 

  Aug 2020 Aug 2021 Aug 2022 Prognos 
2022 

Investeringsvolym, mnkr 5,1 1,7 16,7 24,6 

Självfinansieringsgrad av investeringar, % 884 2 508 322 182 

Kommunens investeringar uppgick till 16,7 mnkr per den sista augusti. Jämfört med augusti 2021 
har investeringsnivån ökat med 15,0 mnkr. För helåret prognostiseras investeringarna uppgå till 
totalt 24,6 mnkr (17,6 mnkr helår 2021) av den budgeterade volymen på 30,5 mnkr. 

Självfinansieringsgraden, det vill säga investeringar genom resultat och avskrivningar är på helåret 
prognostiserad till 182 procent. En hög självfinansieringsgrad även framöver innebär att 
kommunens långsiktiga finansiella handlingsutrymme förbättras. 

KAPACITET 
Här redovisas kommunens betalningsberedskap på lång sikt. Ju starkare kapacitet, desto mindre 
känslig är kommunen för ekonomiska påfrestningar i form av lågkonjunkturer och andra 
omvärldsfaktorer. 
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Soliditet 

% Aug 2020 Aug 2021 Aug 2022 Prognos 
2022 

Soliditet enligt balansräkningen 17,2 20,1 26,3 22,7 

Soliditet inkl. hela pensionsskulden -10,1 -6,0 -0,8 -4,0 

Soliditeten visar hur stor del av tillgångarna i kommunen finansierats med eget kapital (historiska 
resultat). Den resterande delen upp till 100 procent utgör skuld till andra finansiärer. Om 
soliditeten sjunker, måste kommunen låna mer för att finansiera investeringarna. Detta innebär 
högre räntekostnader och avskrivningskostnader, vilket innebär att en mindre andel av 
skatteintäkterna kan användas till annan verksamhet. 

Soliditeten var per 31 augusti 26,3 procent. I jämförelse med augusti 2021 har den ökat med 6,2 
procentenheter. 

När kommunens pensionsförpliktelser, intjänade före 1998 och som inte ingår i balansräkningen, 
inkluderas i soliditetsmåttet redovisas en negativ soliditet för kommunen på -0,8 procent. Jämfört 
med samma period föregående år har detta mått förbättrats med 5,2 procentenheter. 

Det finansiella målet att soliditeten ska uppgå till minst 17 procent uppnås. Soliditeten beräknas 
uppgå till 22,7 procent på helår. 

Kommunens låneskuld 

mnkr Aug 2020 Aug 2021 Aug 2022 Prognos 
2022 

Kommunens totala låneskuld 386,7 375,6 293,6 284,6 

Vidareutlåning till kommunala företag -79,1 -79,1 - - 

Återstående nettolåneskuld i kommunen 307,6 296,5 293,6 284,6 

Vid delårsperioden uppgick kommunens totala låneskuld till 293,6 mnkr (364,6 mnkr helår 2021). 

I mars 2022 avslutades de interna lånen som kommunen tidigare vidareutlånade till de kommunala 
företagen. Detta innebär att de kommunala företagen nu hanterar sin upplåning externt. 

Ett av de finansiella målen för god ekonomisk hushållning är att kommunens låneskuld ska 
amorteras med minst 10,0 mnkr under 2022. Amorteringarna uppgick per den sista augusti till 1 
mnkr. Prognosen är att totalt 10,0 mnkr kommer att amorteras under 2022. 

Det finansiella målet att amortera minst 10,0 mnkr bedöms därmed uppfyllas. 

RISKFÖRHÅLLANDEN 
Här bedöms kommunens möjlighet att klara möta finansiella problem på ett kort och lite längre 
perspektiv. 

Likviditet ur ett riskperspektiv 

% Aug 2019 Aug 2020 Aug 2021 Aug 2022 

Kassalikviditet 77 100 176 220 

Kassalikviditeten mäter kommunens kortsiktiga betalningsberedskap och redovisas som 
omsättningstillgångar i relation till kortfristiga skulder. En kassalikviditet över 100 procent innebär 
att kommunen inom en ettårsperiod kan betala de kortfristiga skulderna. 
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Viktigt är att bedöma kassalikviditeten tillsammans med nyckeltal som soliditeten. Den kortfristiga 
betalningsberedskapen kan stärkas via upplåning respektive försvagas vid amorteringar av lån, 
samtidigt som soliditeten och den långsiktiga betalningsberedskapen försämras respektive stärkas. 

I kommunen har både kassalikviditeten och soliditeten förbättrats jämfört med samma period 
föregående år. 

Pensioner 

Kommunens pensionsåtaganden inklusive löneskatt består dels av åtaganden som är äldre än 1998 
(pensionsrätter i ansvarsförbindelsen) och dels av pensionsrätter intjänade från och med 1998 
(avsättning i balansräkningen). 

Pensionsutbetalningarna består dels av gamla utbetalningar från ansvarsförbindelsen, dels 
utbetalningar från pensionsrätter intjänade efter 1998. Pensionsutbetalningarnas storlek påverkas 
bland annat av antal pensionsberättigade samt andel som väljer att ta ut pension före 65 års ålder. 

Pensionsförpliktelser 

Kommunens pensionsförpliktelser inklusive löneskatt uppgick i augusti till 213,8 mnkr (212,0). 
158,6 mnkr (163,3) avser åtaganden som är äldre än 1998 (pensionsrätterna i ansvarsförbindelsen) 
och 55,2 mnkr (48,7) avser pensionsrätter intjänade från och med 1998 (avsättning i 
balansräkningen inklusive OPF-KL och politikerpension). Jämfört med årsskiftet har 
pensionsåtagandena totalt ökat med 2 mnkr. Ansvarsförbindelsen har minskat med 1,7 mnkr, 
medan avsättning för åtaganden intjänade från och med 1998, har ökat med 3,7 mnkr. 

Avsättningen i balansräkningen på 55,2 mnkr (48,7) avser intjänad pension exklusive den del som 
betalas ut som avgiftsbestämd pension. 

Prognosen för helåret 2022 visar enligt KPA:s analys att pensionsrätterna i ansvarsförbindelsen 
uppgår till 155,4 mnkr. En minskning med 3,2 mnkr jämfört med delårsperiod 2021. 
Pensionsrätterna som avsättning i balansräkningen uppgår enligt KPA vid årets slut till 55,8 mnkr. 
Jämfört med delårsperiod 2022 är detta en ökning med 0,6 mnkr. 

Kommunen återlånar det totala beloppet för pensionsförpliktelser, vilket innebär inga externt 
förvaltade pensionsmedel. 

Pensionskostnader 

Kommunens kostnader för pensioner inklusive löneskatt, men exklusive finansiell kostnad, uppgår 
till och med augusti månad till 19,6 mnkr (21,4 mnkr). Jämfört med föregående delårsperiod är det 
en minskning med 1,8 mnkr. Prognosen för helår redovisar pensionskostnader, exklusive finansiell 
kostnad på 28,4 mnkr. 

Nytt omställningsavtal 2023 

Ett nytt omställningsavtal AKAP-KR (Avgiftsbestämd Kollektivavtald Pension) börjar gälla från 
och med 1 januari 2023. Avtalet innebär i korthet att man lämnar ett förmånsbestämt 
pensionssystem för ett avgiftsbestämt system. Det nya avtalet kommer att medföra ökade 
pensionskostnader för kommunen. 

Borgensåtaganden 

mnkr Aug 2019 Aug 2020 Aug 2021 Aug 2022 

Borgensåtaganden 300,7 325,7 339,7 439,6 

Huvuddelen av kommunens borgensåtaganden avser de kommunala företagen, endast en 
begränsad del avser externa åtaganden. 
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Kommunens samlade borgensåtaganden uppgick vid delår till 439,6 mnkr, vilket är en ökning med 
99,9 mnkr i förhållande till samma period 2021. 
I jämförelse med borgensåtagandet vid bokslut 2021 är ökningen 104 mnkr. 

Förklaringen till ökningen är dels att de kommunala företagen från och med mars 2022 hanterar 
sin upplåning externt. Detta innebär att kommunen inte längre vidareutlånar till bolagen, vilket i 
sin tur innebär ett ökat borgensåtagande. Utöver detta har Mullsjö Bostäder AB ökat sina lån vilket 
genererat ett ökat borgensåtagande i kommunen. 

Risken för förluster som sammanhänger med kommunens borgen bedöms som liten.  

KONTROLL 
Här mäts hur väl kommunen följer upprättade ekonomiska planer och vilken förmåga kommunen 
har att hantera problematiska situationer utan att stora budgetavvikelser uppstår. 

Utfall i förhållande till budget 

mnkr Aug 2020 Aug 2021 Aug 2022 Prognos 
2022 

Avvikelse nämnder -1,5 -6,7 9,1 -12,5 

Avvikelse årets resultat 17,9 17,9 26,7 5,2 

Att ha en god budgetföljsamhet är ett mått på kommunens finansiella kontroll och innebär att 
avvikelsen mot budget bör vara så nära noll som möjligt. Vid prognostiserade budgetavvikelser 
under året ska åtgärder vidtas för att uppnå en ekonomi i balans. 

Budgetavvikelsen för kommunens verksamheter beräknas till -12,5 mnkr för helår 2022. Detta 
motsvarar 2,7 procent (1,6 %) av de budgeterade nettokostnaderna. Enskilda nämnder har stora 
avvikelser och behöver förbättra budgetföljsamheten. För en stabil ekonomi är detta nödvändigt. 
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God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 
Kommunfullmäktige har 2022 fastställt tre finansiella mål samt sex verksamhetsmål som har 
betydelse för god ekonomisk hushållning. Syftet med god ekonomisk hushållning är att 
verksamheterna ska bedrivas effektivt och ändamålsenligt. Skattemedlen ska användas där största 
nytta uppnås. Detta innebär att bra verksamhet och service ska levereras och erbjudas till 
medborgarna med de resurser som står till förfogande. 

I detta avsnitt lämnas upplysningar om kommunens förväntade utveckling avseende ekonomi och 
verksamhet utifrån målen för god ekonomisk hushållning. 

God ekonomisk hushållning 
Inriktningsmål Indikatorer 

Resultatnivån ska uppgå som minst till 3 procent av 
skatteintäkter och statsbidrag. 
 
 
Målet bedöms uppfyllas på helår 
Beräknat utfall 3,9 procent. 

Årets resultat som andel av skatt och generella 
statsbidrag. 
 
 

  

Kommunens låneskuld ska amorteras med 10 
mnkr. 
 
 
Målet bedöms uppfyllas på helår 
Beräknat utfall 10 mnkr. 

Amortering av långfristiga skulder i balansräkning. 
 
 

  

Kommunens soliditet ska uppgå till minst 17 
procent. 
 
 
Målet bedöms uppfyllas på helår 
Beräknat utfall 22,7 procent. 

Eget kapital dividerat med summa tillgångar i 
balansräkningen. 
 
 

  

Sjukfrånvaron ska minska för att inom fem år vara 
som högst 5 procent av tillgänglig ordinarie 
arbetstid. 
 
 
Målet bedöms inte uppfyllas. 
Även 2022 har präglats av pandemin, något som fått 
effekter på såväl sjuktal som annan personalfrånvaro ex. 
vård av barn. Sjuktalet har fortsatt ökat, främst inom 
kontaktnära verksamheter så som vård, skola och 
omsorg. Dessa yrkesgrupper uppmanas att vara hemma 
vid minsta symptom och har inga möjligheter till 
distansarbete vid lindriga symptom. Oavsett utfall så bör 
statistiken ställas i relation till pandemin och därför inte 
tolkas som om det är en del av en trend. 

Sjukfrånvaron i procent av tillgänglig ordinarie 
arbetstid. 
 
 

  

Ge eleverna kunskaper för livet för att kunna leva 
och fungera i ett modernt samhälle. 
 
 
Målet bedöms vara delvis uppfyllt. 
I Mullsjö kommun ser vi att eleverna under flera år 

Andelen barn i år 5 som känner sig trygga i skolan 
ska öka jämfört med föregående år. 
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Inriktningsmål Indikatorer 
skattat sig trygga i hög grad. Nya mätningar görs via 
elevenkäten under hösten, varför det inte finns aktuell 
statistik. 
Av föregående läsårs årskurs 6 nådde 89% minst betyg 
E i alla ämnen. Detta är en ökning jämfört med 
föregående årskurs 6 då 66,3% av eleverna nådde minst 
betyget E. 
Den preliminära behörigheten till gymnasieskolans 
nationella program var läsåret 21/22 84,3%, vilket är en 
ökning jämfört med föregående årskurs 9 då 80,4% av 
eleverna var behöriga. 
Resultaten mellan årskurserna, och även inom 
årskurserna, varierar. Barn- och utbildning följer 
kontinuerligt upp resultaten per ämne, årskurs, klass, 
kön samt uppföljning av elevernas 
progressionsutveckling. Detta ger ett bra underlag för 
att planera hur verksamheten ska ledas vidare. I 
grundskolan har vi en god lärarbehörighet men en lägre 
personaltäthet än riket. Detta i kombination med många 
elever med stora och olika behov av stöd är en 
utmaning. 
  

Andelen barn i år 9 som känner sig trygga i skolan 
ska öka jämfört med föregående år. 
 
 

  
Andelen elever i år 6 som når målen, minst E i alla 
ämnen, ska öka jämfört med föregående år. 
 
 

  
Elevernas meritvärde i år 9 ska öka jämfört med 
föregående år. 
 
 

  
Andelen elever som är behöriga till gymnasiet ska 
öka jämfört med föregående år. 
 
 

  

Erbjuda äldre en trygg och god äldreomsorg. 
 
 
Målet bedöms delvis uppfyllt.  
Äldreomsorgen har goda omdömen på flera områden i den 
nationella brukarundersökningen och bedömningen är att de äldre 
i Mullsjö kommun erbjuds en trygg och god äldreomsorg. 
Socialtjänstens omsorg om äldre ska inriktas på att äldre 
personer får leva ett värdigt liv och känna 
välbefinnande. Äldre personer ska även få möjlighet att 
leva och bo självständigt och under trygga förhållanden 
samt ha en aktiv och meningsfull tillvaro i gemenskap 
med andra. Åren med pandemi har påverkat 
äldreomsorgens möjligheter att kunna erbjuda aktiviteter 
och sociala stunder men under 2022 har detta lättats på 
och det märks att de äldre uppskattar möjligheten att 
träffas igen. 
Socialstyrelsen genomför årligen den rikstäckande 
undersökningen Vad tycker de äldre om äldreomsorgen? 
och i denna undersökning finns flera frågor som knyter 
an till målet trygg och god äldreomsorg. 
Undersökningen genomfördes under januari till mars 
och under sommaren publicerade Socialstyrelsen 
resultatet. Både hemtjänsten och särskilt boende får 
fortsatt höga omdömen när det gäller bemötande. 
Däremot har enheternas resultat försämrats något när 
det gäller hänsynstagande till den äldres åsikter och 
önskemål. Detta har troligtvis en stark koppling till 
pandemin och bemanningssituationen som medfört 
prioriteringar av arbetsuppgifter men även när och hur 
personalen kunnat utföra insatser. 

Andelen personer som är nöjda med sitt 
äldreboende eller hemtjänst ska öka jämfört med 
föregående år. 
 
 

  
Andelen personer som är mycket nöjda med 
personalens bemötande på sitt äldreboende eller 
hemtjänst ska öka jämfört med föregående år. 
 
 

  
Andelen personer som uppger att personalen inom 
äldreboende och hemtjänst alltid eller oftast tar 
hänsyn till deras åsikter och önskemål ska öka 
jämfört med föregående år. 
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Aktivt hjälpa människor som söker stöd hos 
socialtjänsten med rätt insatser. 

 
Målbedömning kan ej göras då socialtjänsten har svårigheter att 
få fram utfall på berörd indikator. En kvalitativ bedömning är 
ändå att socialtjänsten uppnår en hög måluppfyllelse. 
 
Inom socialtjänsten är det ansvarig handläggare som 
ansvarar för att utreda, besluta och matcha den 
enskildes behov mot lämplig insats. För att säkerställa 
likvärdighet och en hög kvalitet i bedömningarna är 
organisationen utformad för att kunna erbjuda ett nära 
ledarskap och möjlighet till tät kollegial dialog. 

Andelen barn, unga och vuxna som inte 
återkommer till socialtjänsten efter avslutad insats 
inom ett år ska öka. 
 
 

  

Aktivt hjälpa människor att lämna ett 
försörjningsstödsberoende. 
 
Målbedömning kan ej göras då socialtjänsten har svårigheter att 
få fram utfall på berörd indikator. En kvalitativ bedömning är 
ändå att socialtjänsten uppnår en hög måluppfyllelse.  
 
Behovet av ekonomiskt bistånd inom Mullsjö kommun 
är generellt lågt. En grupp som dock har svårt att 
komma ut på arbetsmarknaden är personer med psykisk 
ohälsa. För att möta behovet av insatser riktade till 
denna grupp kommer en coach-insats att starta vid 
inledningen av 2023. 

Andelen invånare av befolkningen i Mullsjö som 
erhåller försörjningsstöd ska minska. 
 
 

  

Aktivt hjälpa människor inom 
funktionshinderomsorgen till en meningsfull 
tillvaro. 
 
 
Målet bedöms uppfyllt. 
Inom funktionshinderomsorgen arbetas det aktivt med 
att erbjuda individuella aktiviteter till alla. Dessa 
individuella aktiviteter utgår från den enskildes 
önskemål och intresse. Ett förbättringsarbete har även 
påbörjats kring genomförandeplaner och den enskildes 
ökade delaktighet och inflytande i planens framtagande. 
Brukarmöten är nu fullt implementerade på boendena. 
Dessa sker veckovis och de boende som önskar deltar. 
  

Andelen personer som upplever inflytande över sin 
livssituation och delaktighet i samhället ska öka 
jämfört med föregående år. 
 
 

  

Utvärdering av måluppfyllelsen God ekonomisk hushållning 
Samtliga finansiella mål bedöms uppfyllas på helår. När det kommer till de verksamhetsnära 
inriktningsmålen är det mer komplext att göra en gemensam målbedömning. Vissa av de mätbara 
indikatorerna som är kopplade till inriktningsmålen mäts ofta på helår vilket gör det svårt med en 
fullständig målbedömning per delårsrapportering. 

Bedömningen om God ekonomisk hushållning uppfyllts enligt kommunallagens kriterier kommer, 
när all mätdata finns, ske i årsredovisningen 2022. 
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Inriktningsmål 
Kommunens tre strategiska områden är Tillväxt, Välfärd och trygghet samt Närhet. Till varje 
strategiskt område finns ett inriktningsmål kopplat. I detta avsnitt redovisas de indikatorer som 
mäter att utvecklingen går åt rätt håll samt lämnas kommentarer kring måluppfyllelsen på 
helårsbasis. 

Tillväxt 
Inriktningsmål Indikatorer 

Kommunen ska ha 9 000 invånare år 2030. 
 
 
Målet delvis uppfyllt 
Kommunen fortsätter att växa och eftersträvar 9000 
kommuninvånare till 2030. Ökningen från årsskiftet går 
främst att relatera till positiv flyttningsnetto. En viktig 
aspekt för att växa är möjligheten till bostäder och en 
mångsidig byggnation utifrån behov hos olika 
målgrupper. I samband med årsredovisning 2021 lyftes 
vikten av ett blandat bostadssegment och då kunde det 
konstateras att kommunen vuxit vad gäller hyres- och 
bostadsrätter. Vikten av att under 2022 fokusera på att 
utöka möjligheten till villor- och radhusbyggnation 
beskrevs då som ett fokusområde. Under de första åtta 
månaderna har ett antal tomter sålts men framförallt har 
projektering påbörjats av nya framtida tomter, Ruder 
etapp 4, som omfattar 70 nya bostäder. 
  
  

Fler kommuninvånare 
 

  
Totalt antal producerade lägenheter. 
 

  

Välfärd och trygghet 
Inriktningsmål Indikatorer 

Invånarna ska uppleva att verksamheten är av hög 
kvalitet. 
 
 
Målet delvis uppfyllt 
En nationell brukarundersökning har gjorts och 
resultatet av den ligger till grund för utfallet av 
indikatorer samt analysen av de samma. Konstateras kan 
att resultatet ligger i stort sett i nivå med mätningen från 
2020. Ett fortsatt högt betyg ges gällande personalens 
bemötande både inom hemtjänsten och särskilt boende. 
Detta är av stor vikt och aktualiseras ofta som fråga på 
enheternas olika möten. Brukarundersökningen visar 
även att de äldre känner sig trygga på sitt äldreboende 
vilket är en faktor som spelar stor roll gällande den 
sammantagna nöjdheten. Dock finns en medvetenhet 
inom verksamheterna att pandemin medfört att 
aktiviteter inte kunnat genomföras enligt planering. Ett 
exempel är brukarrådet inom särskilt boende där dialog 
förs med de boende och deras närstående för att 
ytterligare utröna hur de äldre upplever sin vardag. Vad 

Andelen personer som är mycket nöjda med 
personalens bemötande på sitt äldreboende eller 
hemtjänst ska öka jämfört med föregående år. 
 

  
Andelen personer som är nöjda med sitt 
äldreboende eller hemtjänst ska öka jämfört med 
föregående år. 
 

  
Andelen personer som uppger att personalen inom 
äldreboende och hemtjänst alltid eller oftast tar 
hänsyn till deras åsikter och önskemål ska öka 
jämfört med föregående år. 
 

  
Andelen elever i årskurs 6 som når målen, minst E i 
alla ämnen, ska öka jämfört med föregående år. 
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Inriktningsmål Indikatorer 
gäller hemtjänsten så har verksamheten lägre resultat på 
flera delar jämfört med tidigare år. En förklaring kan 
vara svårigheter med bemanning utifrån hög 
sjukfrånvaro i samband med att undersökningen 
genomfördes. Detta har i sin tur lett till en påverkan av 
planerade insatser samt utförandet av dessa. 
Vad gäller Barn- och utbildningsnämnden kan 
konstateras en ökning av de elever som i samband med 
avslut av årskurs 6 nått minst E i alla ämnen. Dock 
sjönk meritvärdet i årskurs 9 men fler elever var 
behöriga till gymnasiet. 
En vikande trend kan ses gällande viss brottsstatistik. 
Dock kvarstår problematiken gällande narkotikabrott 
bland yngre. Ett tvärfunktionellt arbete som involverar 
flera verksamheter har påbörjats under årets första åtta 
månader. Medel har avsatts för att genomföra riktade 
insatser gentemot våra ungdomar för ytterligare 
förebyggande arbete med ambitionen om att skapa ökad 
trygghet inom kommunen. Arbetet kommer att fortlöpa 
under hösten och redovisas ytterligare i samband med 
helår. 

Elevernas genomsnittliga meritvärde i årskurs 9 ska 
öka jämfört med föregående år. 
 

  
Andelen elever som är behöriga till gymnasiet ska 
öka jämfört med föregående år. 
 

  
Brottsförebyggande rådets (Brå:s) nationella 
trygghetsundersökning (NTU). 
 

  

Närhet 
Inriktningsmål Indikatorer 

Vår kommun ska kännetecknas av närhet i såväl 
inflytande och demokrati som boende. 
 
 
Målet delvis uppfyllt 
Arbetet har fortsatt med att utveckla delar som ska 
bidraga till att kommunen kännetecknas av närhet i 
såväl inflytande som demokrati. Den nationella 
brukarundersökningen kopplad till socialnämnden har 
genomförts och ytterligare dialog har förts på annat sätt 
för att fånga upp kommuninvånares åsikter. 
Medborgardialoger har genomförts och dialog har skett 
gällande kommunens vision 2035. Dock är detta ett 
fortsatt utvecklingsområde för kommunen. Vad gäller 
möjligheter att kommunicera med kommuninvånare via 
webben så har detta arbete utvecklats ytterligare för att 
tillgängliggöra och förenkla för fler. Fler e-tjänster har 
skapats under året och fortsatt utveckling kommer att 
ske för än bättre service gentemot våra 
kommuninvånare. 
För att ytterligare ta reda på vad kommuninvånarna 
tycker så har en medborgarundersökning initierats och 
genomförs nu efter sommaren. Detta kommer att ge en 
bra grund till det fortsatta utvecklingsarbetet och en 
sammanställning av inkomna svar kommer att ges i 
slutet av året. 
  

Andelen invånare som ser sin kommun som en god 
plats att bo och leva på ska öka. 
 

  
Mätning av webben. 
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Utvärdering av inriktningsmål 
Här redovisas en sammanfattande utvärdering av måluppfyllelsen per inriktningsmål. Här kan 
utläsas hur verksamheterna tillsammans bidragit till en utveckling inom de av kommunfullmäktige 
prioriterade områdena. 

Kommunen ska ha 9 000 invånare år 2030 

Bedömningen är att målet delvis är uppfyllt trots att kommunen fortsätter att växa och eftersträvar 
9 000 kommuninvånare till 2030. En fortsatt ökning har skett vilket går att relatera till positivt 
flyttningsnetto. En viktig aspekt för att växa ytterligare är möjligheten till bostäder och en 
mångsidig byggnation utifrån behov hos olika målgrupper. Under 2022 har byggnationer både 
påbörjats och slutförts vad gäller bostäder. Dock är det av vikt att kommunen även möjliggör 
utveckling för näringslivet. Därav har arbetet fortsatt med att skapa ytterligare industrimark. 
Viktiga faktorer som också spelar in för att nå målet är naturligtvis infrastruktur och 
företagsklimat. Båda dessa delar förs ett kontinuerligt resonemang kring utifrån kommunens 
attraktivitet på sikt. 

Invånarna ska uppleva att verksamheten är av hög kvalitet 

Bedömningen är att målet delvis är uppfyllt. En nationell brukarundersökning har gjorts och 
resultatet av den ligger till grund för utfallet av indikatorer samt analysen av de samma. 
Konstateras kan att resultatet ligger i stort sett i nivå med mätningen från 2020 vilket gör att 
bedömningen i många delar kvarstår på samma nivå. Ett fortsatt högt betyg ges gällande 
personalens bemötande både inom hemtjänsten och särskilt boende. Inom barn- och utbildning 
kan ses såväl förbättrade som försämrade resultat. Ett ökat antal elever i årskurs 6 har nått minst E 
i alla ämnen medan meritvärdet sjönk i årskurs 9. Glädjande är dock att fler elever var behöriga till 
gymnasiet. 

Vad gäller brottsstatistik så kan en vikande trend ses inom vissa delar. Dock finns en medvetenhet 
om att problematiken gällande narkotikabrott bland yngre kvarstår. Utifrån de resultat som 
presenterades i samband med årsredovisningen 2021 så påbörjades ett tvärfunktionellt arbete, 
vilket involverar flera verksamheter. Medel har avsatts för att genomföra riktade insatser gentemot 
våra ungdomar för ytterligare förebyggande arbete med ambitionen om att skapa ökad trygghet 
inom kommunen. Arbetet kommer att fortlöpa under hösten och redovisas ytterligare i samband 
med helår. Det är även då en analys kan göras gällande vilka effekter det påbörjade arbetet har fått 
samt hur man utifrån detta ska gå vidare. 

Vår kommun ska kännetecknas av närhet i såväl inflytande och demokrati som boende 

Bedömningen är att målet delvis är uppfyllt. Arbetet har fortsatt med att utveckla delar som ska 
bidraga till att kommunen kännetecknas av närhet i såväl inflytande som demokrati. Fler 
medborgardialoger har förts under 2022 för att fånga upp kommuninvånarnas åsikter. Vidare har 
även den nationella brukarundersökningen kopplad till socialnämnden genomförts. Dock är detta 
ett fortsatt utvecklingsområde för att få en än bättre utgångspunkt och bredd av olika frågor. För 
att nå detta har en medborgarundersökning initierats och genomförs nu efter sommaren. Detta 
kommer att ge en bra grund till det fortsatta utvecklingsarbetet och en sammanställning av 
inkomna svar kommer att ges i slutet av året. Vad gäller möjligheter att kommunicera med 
kommuninvånare via webben så har detta arbete utvecklats ytterligare för att tillgängliggöra och 
förenkla för fler. Fler e-tjänster har skapats under året och fortsatt utveckling kommer att ske för 
än bättre service gentemot våra kommuninvånare. 
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Balanskravsutredning och resultatutjämningsreserv (RUR) 
Det lagstadgade balanskravet som är reglerat i kommunallagen, att kommuner ska redovisa 
positiva resultat, och om negativt resultat uppkommer ska det återställas inom de närmaste tre 
åren. I delårsrapporten görs en bedömning av balanskravsresultatet utifrån helårsprognosen. 

 

Balanskravsutredning, mnkr 2020 2021 Prognos 2022 

Årets resultat 20,9 18,7 19,4 

Reducering av samtliga 
realisationsvinster (-) 

- - - 

Vissa realisationsvinster enligt 
undantagsmöjligheter (+) 

- - - 

Vissa realisationsförluster enligt 
undantagsmöjligheter (+) 

- - - 

Orealiserade förluster i värdepapper 
(+) 

- - - 

Återföring av orealiserade förluster i 
värdepapper (-) 

- - - 

Årets resultat efter 
balanskravsjusteringar 

20,9 18,7 19,4 

Reservering till 
resultatutjämningsreserv (-) 

- - - 

Disponering från 
resultatutjämningsreserv (+) 

- - - 

Balanskravsresultat 20,9 18,7 19,4 

 

Att balanskravet uppfylls är en grundförutsättning för en långsiktigt stabil finansiell utveckling och 
ett hjälpmedel för att förhindra negativ utveckling av kommunens ekonomi. 

Mullsjö kommun uppfyller det lagstadgade balanskravet med ett prognostiserat positivt resultat på 
19,4 mnkr. Inget upparbetat balanskravsresultat finns att återställa från tidigare år. 

Totalt reserverade medel i RUR är 9,6 mnkr. Denna reserv kan användas för att utjämna intäkter 
under en konjunkturcykel. Årets prognostiserade resultat på 19,4 mnkr ger möjligheten att 
reservera medel till resultatutjämningsreserven (RUR). 
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Ekonomi 
I denna del redovisas finansiella rapporter med nothänvisningar för kommunen och koncernen. 
Här lämnas i not också information om de redovisningsprinciper som i allt väsentligt tillämpas vid 
kommunens redovisning. Vidare redovisas en drift- och investeringsredovisning med 
kommentarer och avslutningsvis en resultaträkning jämfört med föregående delårsperiod. 
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Finansiella rapporter och nothänvisningar 

Resultaträkning - kommunal koncern 
mnkr Not Utfall Utfall Utfall 

  2022-08-31 2021-08-31 helår 2021 

Verksamhetens intäkter 1 96,2 91,8 142,6 

Verksamhetens kostnader 2 -352,4 -344,0 -546,3 

Avskrivningar  -24,3 -22,9 -38,2 

Verksamhetens nettokostnader  -280,5 -275,1 -441,9 

     

Skatteintäkter 3 245,6 231,8 349,7 

Generella statsbidrag och 
utjämningar 4 84,8 82,9 122,8 

Verksamhetens resultat  49,9 39,6 30,5 

     

Finansiella intäkter 5 0,6 0,2 0,2 

Finansiella kostnader 5 -7,9 -7,1 -10,2 

Resultat efter finansiella poster  42,6 32,7 30,5 

     

Bokslutsdispositioner  - - -1,3 

Bolagsskatt  - - -0,4 

     

ÅRETS RESULTAT  42,6 32,7 18,6 
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Resultaträkning - kommun 
mnkr Not Utfall Utfall Budget Prognos Utfall 

  22-08-31 21-08-31 helår 
2022 

helår 
2022 

helår 
2021 

Verksamhetens intäkter 1 54,4 50,8 81,0 81,0 81,4 

Verksamhetens kostnader 2 -327,9 -319,9 -517,6 -524,7 -510,7 

Avskrivningar  -12,9 -12,5 -19,9 -25,3 -22,3 

Verksamhetens nettokostnader  -286,4 -281,6 -456,5 -469,0 -451,6 

       

Skatteintäkter 3 245,6 231,8 354,1 367,0 349,7 

Generella statsbidrag och utjämning 4 84,8 82,9 120,2 126,2 122,8 

Verksamhetens resultat  44,0 33,1 17,8 24,2 20,9 

       

Finansiella intäkter 5 1,6 3,0 1,1 2,2 4,4 

Finansiella kostnader 5 -4,7 -4,5 -4,7 -7,0 -6,6 

Resultat efter finansiella poster  40,9 31,6 14,2 19,4 18,7 

       

ÅRETS RESULTAT  40,9 31,6 14,2 19,4 18,7 
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Balansräkning - kommunal koncern och kommun 
   Koncernen Kommunen 

  Utfall Utfall Utfall Utfall 

mnkr  2022-08-31 2021-12-31 2022-08-31 2021-12-31 

TILLGÅNGAR      

Materiella anläggningstillgångar  806,2 804,9 366,3 362,5 

Mark, maskiner och tekniska anläggningar  785,8 779,8 349,6 342,4 

Maskiner och inventarier  20,4 25,1 16,7 20,1 

Finansiella anläggningstillgångar  8,7 10,7 63,4 142,5 

Summa anläggningstillgångar  814,9 815,6 429,7 505,0 

Förråd och exploateringsfastigheter  8,8 8,1 8,1 7,1 

Kortfristiga fordringar  59,0 46,0 53,5 42,5 

Kassa och bank  147,5 97,7 92,1 75,6 

Summa omsättningstillgångar  215,3 151,8 153,7 125,2 

      

SUMMA TILLGÅNGAR  1 030,2 967,4 583,4 630,2 

      

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR 
OCH SKULDER      

Årets resultat  42,6 18,6 40,9 18,7 

Resultatutjämningsreserv  - - 9,6 9,6 

Övrigt eget kapital  124,4 105,7 103,2 84,6 

Summa eget kapital  167,0 124,3 153,7 112,9 

      

Obeskattade reserver  1,9 1,9 - - 

      

Avsättningar pensioner och liknande 
förpliktelser  70,0 66,1 70,0 66,1 

      

SKULDER      

Långfristiga skulder  704,2 668,4 293,6 364,6 

Kortfristiga skulder  87,1 106,7 66,1 86,6 

Summa skulder  791,3 775,1 359,7 451,2 

      

S:a EGET KAPITAL, 
AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER  1 030,2 967,4 583,4 630,2 

      

Pensionsförpliktelser inkl. löneskatt som inte 
upptagits bland skulder eller avsättningar  158,6 160,3 158,6 160,3 

Borgensförbindelser  439,6 335,6 439,6 335,6 
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Nothänvisningar, mnkr 
Not 1 Verksamhetens intäkter Koncernen Kommunen 

 Augusti 2022 Augusti 2021 Augusti 2022 Augusti 2021 

Försäljningsintäkter   3,3 1,2 

Taxor och avgifter   11,0 10,4 

Hyror och arrenden   8,4 8,0 

Bidrag   24,8 25,8 

Försäljning verksamhet och 
konsulttjänster   6,9 5,4 

Summa 96,2 91,8 54,4 50,8 

 

Not 2 Verksamhetens kostnader Koncernen Kommunen 

 Augusti 2022 Augusti 2021 Augusti 2022 Augusti 2021 

Personal   -182,2 -177,5 

Pensioner   -20,9 -22,2 

Varor   -19,8 -15,5 

Tjänster   -24,2 -21,5 

Bidrag   -6,3 -6,6 

Köp av verksamhet   -55,0 -59,4 

Hyror och fastighetsservice   -18,9 -17,0 

Förändring av avsättning   -0,6 -0,2 

Summa -352,4 -344,0 -327,9 -319,9 

 

Not 3 Skatteintäkter Koncernen Kommunen 

 Augusti 2022 Augusti 2021 Augusti 2022 Augusti 2021 

Preliminära skatteintäkter 237,8 226,7 237,8 226,7 

Slutavräkn. innevarande år, prognos 7,8 5,1 7,8 5,1 

Summa 245,6 231,8 245,6 231,8 

 

Not 4 Generella statsbidrag och 
utjämning Koncernen Kommunen 

 Augusti 2022 Augusti 2021 Augusti 2022 Augusti 2021 

Inkomstutjämning 64,5 57,9 64,5 57,9 

Införandebidrag - 0,5 - 0,5 

Regleringsbidrag 13,7 14,6 13,6 14,6 

Fastighetsavgift 14,1 13,4 14,1 13,4 

Generella bidrag från staten 2,9 1,2 2,9 1,2 

Kostnadsutjämningsavgift -3,2 -1,6 -3,2 -1,6 

LSS-utjämning -7,1 -3,1 -7,1 -3,1 

Summa 84,8 82,9 84,8 82,9 
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Not 5 Finansiella intäkter och 
kostnader Koncernen Kommunen 

 Augusti 2022 Augusti 2021 Augusti 2022 Augusti 2021 

Finansiella intäkter 0,6 0,2 1,6 3,0 

Utdelning Kommuninvest   0,4 0,1 

Ränta koncernföretag   0,2 2,2 

Borgensavgifter   0,8 0,6 

Övriga ränteintäkter inkl. 
räntebidrag 

  0,2 0,1 

Finansiella kostnader -7,9 -7,1 -4,7 -4,5 

Räntekostnader mm   -3,9 -4,1 

Ränta pensionsavsättning   -0,8 -0,4 

Summa finansnetto -7,3 -6,9 -3,1 -1,5 

 

Not 6 
Redovisningsprinciper     

Den kommunala redovisningen regleras av Kommunallagen samt Lag om kommunal bokföring 
(LKBR). Utöver lagarna lämnar Rådet för kommunal redovisning (RKR) rekommendationer för 
kommunernas redovisning. Kommunen strävar efter att följa dessa lagar och rekommendationer 
samt vad övrigt kan anses som god redovisningssed. 

 

RKR's rekommendationer med kommentarer 
RKR R2 Intäkter 

Fakturor utställda av Mullsjö kommun 
Faktureringsmetoden tillämpas, vilket betyder att inkomsten intäktsförs i samband med att 
kundfakturan skapas. Vid bokslut kan en av kommunen levererad men ännu inte fakturerad vara 
eller tjänst periodiseras och intäktsföras. 

Skatteintäkter 
Skatteintäkterna i kommunen består av preliminära skatteintäkter, justering skatteavräkning 
föregående år samt prognos skatteavräkning innevarande år. Vid periodisering av skatteintäkter har 
SKR:s prognos använts. 

Generella statsbidrag och utjämning 
Generella statsbidrag redovisas i resultaträkningen tillsammans med bidrag och avgifter i 
utjämningssystemen. De redovisas normalt efter kontantmetoden vilket innebär att de redovisas 
vid utbetalningen. Exempel på poster som redovisas under generella statsbidrag och utjämning är 
kommunalekonomisk utjämning, kostnadsutjämning för kommunernas stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) samt regleringsbidraget/avgiften. 

Fastighetsavgift 
Intäkterna från fastighetsavgift baseras på SKR:s prognos. 

Ersättning för ingående mervärdesskatt 
Ersättningar för ingående mervärdesskatt, den så kallade kommunmomsen, uppgår till 12,2 mnkr 
för perioden januari till augusti. Beloppet nettoredovisas i kommunens bokföring. 
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Försäljning av mark/tomter 
Exploateringsområden 
Intäkter från försäljning av mark/tomter avräknas på ett balanskonto (omsättningstillgång) mot de 
exploateringskostnader kommunen har. 
Övrig tomtförsäljning 
Intäkter från försäljning av enstaka tomter som inte ingår i ett exploateringsområde intäktsförs 
direkt i resultaträkningen. 

RKR R3 Immateriella tillgångar 
Rekommendationen inte tillämplig i år. 

RKR R4 Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde (utgift) med avdrag för 
investeringsbidrag och planenliga avskrivningar. Gränsdragningen för vad som redovisas som 
investering är ett halvt basbelopp, för närvarande cirka 24 tkr. 

Avskrivningar 
För materiella anläggningstillgångar tillämpas linjär avskrivning över beräknad nyttjandeperiod som 
är baserad på anskaffningsvärdet. Avskrivningen påbörjas kalenderåret efter att anläggningen tagits 
i bruk och inte innevarande år som föreskrivs, med undantag för fastigheten Margaretas Park där 
avskrivningen påbörjades innevarande år. En genomgång kommer att påbörjas för att säkerställa 
att rekommendationen följs. 

Avskrivningstider 

• Maskiner, inventarier och tekniska anläggningar 3-10 år 
• Fastigheter 10-75 år 

Komponentindelning 
Kommunen har implementerat komponentavskrivning på tillkommande investeringar från och 
med 2016. Då äldre investeringars kvarvarande avskrivningstid är kort, vilket i sin tur innebär låga 
restvärden, har kommunen gjort bedömningen att inte komponentindela dessa. 

Byggnader 

• Stomme 50 år (riktmärke 50-100 år) 
• Tak 35 år 
• Fasad 40 år 
• Inre ytskikt (golv, innerväggar, innertak) 15 år 
• Installationer (el, rör, ventilation, hiss) 25 år 

Gator och vägar 

• Stomme 50 år 
• Ytbeläggning 20 år 
• Belysning 25 år 

Avskrivningstiderna för de olika komponenterna ska ses som ett riktmärke. En individuell 
bedömning ska göras för varje enskild komponent. 

Exploateringstillgångar redovisas som omsättningstillgång. 

RKR R5 Leasing 
Finansiell leasing innebär att äganderätten kan överföras till leasingtagaren vid avtalsperiodens slut. 
Operationell leasing kan liknas vid ett avtal där äganderätten inte kan övergå till leastagaren. 
Operationell leasing med kommunen som leastagare består av fordon, inventarier och teknisk 
utrustning. Kommunen har påbörjat ett arbete med att identifiera hyresavtal för fast egendom som 
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enligt rekommendation ska klassificeras som finansiell leasing. 

RKR R6 Nedskrivningar 
Rekommendationen inte tillämplig i år. 

RKR R7 Finansiella tillgångar och finansiella skulder 
Kommunen klassificerar finansiella tillgångar, där syftet är att den ska innehas eller brukas 
stadigvarande, som anläggningstillgång. 

Ska den finansiella tillgången vara tillgänglig för att möta löpande utgifter klassificeras den som en 
omsättningstillgång. 

Kommunens finansiella skulder klassificeras som kortfristig om den: 

• förfaller till betalning inom tolv månader räknat från balansdagen, eller 
• förväntas bli betald inom det normala förloppet av kommunens verksamhetscykel (till 

exempel leverantörsskulder). 

RKR R8 Säkringsredovisning och derivat 
Kommunen har ingått ränteswapavtal. Eventuella ränteskillnader som erhålls eller erläggs på grund 
av ränteswap redovisas som intäkts- eller kostnadsränta periodiserad över avtalsperioden. 

RKR R9 Avsättningar och ansvarsförbindelser 
Kommunens pensionsskuld till personalen har bokförts som en avsättning avseende åtaganden 
efter 1998 samt som ansvarsförbindelse avseende åtaganden före 1998. Vid beräkning av 
pensionsavsättning och ansvarsförbindelse har underlag från KPA Pension använts. 

RKR R11 Extraordinära och jämförelsestörande poster 
Rekommendationen är inte tillämplig i år. 

RKR R12 Byte av redovisningsprinciper, ändringar i uppskattningar och bedömningar 
samt rättelse av fel 
Statsbidraget God vård och omsorg om äldre redovisas enligt rekommendation som ett riktat 
bidrag. 
RKR R13 Kassaflödesanalys 
Rekommendationen inte tillämplig i delårsrapporten. 

RKR R14 Drift- och investeringsredovisning 
Kommunen upprättar en drift- och investeringsredovisning som presenteras i delårsrapportens 
ekonomiavsnitt. 

RKR R15 Förvaltningsberättelse 
En förenklad förvaltningsberättelse presenteras i delårsrapporten enligt RKR R17. 

RKR R16 Sammanställda räkenskaper 
Den kommunala koncernen innefattar Mullsjö kommun samt de två helägda kommunala 
koncernföretagen Mullsjö Energi och Miljö AB samt Mullsjö Bostäder AB. I de sammanställda 
räkenskaperna ingår även Mullsjö Bostäder AB:s dotterbolag Fastighets AB Gyljeryd 1:24. De 
sammanställda räkenskaperna är upprättad enligt förvärvsmetoden med proportionell 
konsolidering. Det innebär att vid förvärvstillfället har förvärvat eget kapital eliminerats och att 
därefter intjänat kapital räknas med i koncernens egna kapital. Med proportionell konsolidering 
menas att ägda andelar av räkenskaperna tas med i den i de sammanställda räkenskaperna. 

RKR R17 Delårsrapport 
Rekommendationen tillämplig i sin helhet. 

RKR R18 Övriga upplysningar som ska lämnas i not 
Rekommendationen tillämpas inte vid delåret. 
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Driftredovisning 

Nettokostnader för styrelse och nämnder 

mnkr Bokslut Budget Utfall Andel 
(%) av Prognos Avvikelse 

 2021 2022 augusti budget helår helår 

Kommunstyrelsen -43,5 -43,4 -27,2 62 -44,2 -0,8 

Kommunstyrelsen -37,6 -37,3 -23,2 62 -38,1 -0,8 

Kollektivtrafik -0,3 -0,4 -0,2 50 -0,4 0 

Räddningsverksamhet -5,6 -5,7 -3,8 66 -5,7 0 

Tekniska nämnden -21,6 -22,1 -12,5 56 -23,7 -1,6 

Gata/Park -13,5 -14,6 -8,3 56 -14,6 0 

Fastighet -6,3 -6,2 -3,0 48 -6,7 -0,5 

Kostverksamhet -1,8 -1,3 -1,2 92 -2,4 -1,1 

Kultur- och fritidsnämnden -15,1 -16,0 -9,6 60 -16,0 0 

Barn- och utbildningsnämnden -194,0 -196,5 -128,9 65 -202,3 -5,8 

Förskola -46,9 -47,8 -30,6 64 -47,0 0,8 

Grundskola -109,1 -108,7 -71,2 65 -114,2 -5,5 

Gymnasie- och vuxenskola -38,0 -40,0 -27,1 67 -41,1 -1,1 

Socialnämnden -156,0 -158,8 -103,8 65 -161,5 -2,7 

Myndighet -24,5 -27,1 -16,4 60 -27,0 0,1 

Äldreomsorg -72,0 -72,7 -47,8 65 -72,8 -0,1 

Funktionshinderomsorg -32,8 -30,7 -21,3 69 -32,8 -2,1 

Hälso- och sjukvård -16,9 -16,8 -11,8 70 -17,8 -1,0 

Ledning -9,8 -11,1 -6,3 56 -10,7 0,4 

Integration och arbetsmarknad - -0,3 -0,2 66 -0,4 -0,1 

Byggnadsnämnden -2,6 -3,1 -1,4 45 -3,1 0 

Miljönämnden -2,2 -2,8 -1,3 46 -2,6 0,2 

Summa nämnder -435,0 -442,7 -284,7 64 -453,4 -10,7 

Finansförvaltningens 
verksamhetsdel -24,2 -13,8 -1,7 12 -15,6 -1,8 

S:a verksamhetens 
nettokostnader -459,2 -456,5 -286,4 62 -469,0 -12,5 

Totalt har nämnderna under årets åtta första månader förbrukat 64 procent av helårsbudget. Det 
innebär 3 procentenheter lägre än linjär förbrukning på 67 procent.  

De största prognostiserade budgetavvikelserna för helår återfinns inom barn- och 
utbildningsnämnden med ett underskott på 5,8 mnkr och socialnämnden med ett underskott på 
2,7 mnkr. Tekniska nämnden förväntas ge en negativ budgetavvikelse för helåret på 1,6 mnkroch 
finansförvaltningens verksamhetsdel en negativ avvikelse med 1,8 mnkr. 

Ytterligare fördjupade kommentarer finns att läsa under respektive nämnd. 
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Investeringsredovisning och exploatering 
Nämnd, mnkr Bokslut 

2021 
KF 

budget 
2022 

Överfört 
från 2021 

Utfall 
aug 2022 

Total 
budget 

2022 

Prognos 
2022 

Avvikelse 

Kommunstyrelsen 0,1 1,0 4,4 4,4 5,4 4,5 0,9 

Tekniska nämnden 11,1 23,4 - 11,1 23,4 18,4 5,0 

Socialnämnden 0,6 0,5 0,2 0,6 0,7 0,7 0 

Barn- och 
utbildningsnämnden 1,3 1,0 - 0,6 1,0 1,0 0 

Totala investeringar 13,1 25,9 4,6 16,7 30,5 24,6 5,9 

 

2022 års budget för investeringar efter överföringar uppgår till 30,5 mnkr (19,3 mnkr). Under året 
har 16,7 mnkr, cirka 54 procent förbrukats. Bedömningen enligt helårsprognos är att 24,6 mnkr av 
investeringsutrymmet kommer att förbrukas. 

Större genomförda investeringar under delårsperioden: 

• renovering av H-huset, Gunnarsboskolan, 8,3 mnkr 
• släckbil, 3,8 mnkr 
• toppbeläggning asfalt, 1,7 mnkr 
• reinvesteringar i fastigheter 0,7 mnkr 

 Det outnyttjade investeringsutrymmet på helår beräknas till 5,9 mnkr. 

 

Exploatering 

Under året har de tre första husen på det nya bostadsområdet Havstenshult Norra, Tussilagogatan 
färdigställts och en inflyttning har påbörjats. 

Vid Kärleksuddens norra del har byggnationen börjat växa fram med ett antal radhus och 
kedjehus. Under hösten är det slutbesiktning av området och kommunen blir därefter huvudman 
för området. 

Mullsjö kommun har upplåtit ett större område till en exploatör på Havstenshult för byggnation av 
35 villatomter med tillhörande infrastruktur. 

Etapp 2 av bostadsrättsprojektet på Ekbacka Strand stod klart till sommaren och är därmed 
färdigbyggt av exploatören. 

Tomt på Brunnsvägen är avstyckad och såld för byggnation av visningshus vilket är positivt för 
Mullsjö kommun. 

En fortsatt byggnation av tidigare outnyttjade tomter på Vitsippsgatan och Finkgatan pågår. 

Ny detaljplan för Asp/Algatan trädde i laga kraft 2022. Av sju tomter är idag tre av dessa bokade 
för byggnation. 

Utöver dessa kommunala projekt pågår det ett flertal större projekt med ett antal privata aktörer. 

Den rådande situationen i värden med en pandemi, ett krig samt det ekonomiska läget gör att 
efterfrågan på byggbar mark har minskat, men oaktat detta finns det fortfarande en marknad. 
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Resultaträkning jämfört med föregående period 
mnkr Utfall aug 2022 Utfall aug 2021 Avvikelse 

Försäljningsintäkter 3,3 1,2 2,1 

Taxor och avgifter 11,0 10,4 0,6 

Hyror och arrenden 8,4 8,0 0,4 

Bidrag 24,8 25,8 -1,0 

Försäljning verksamhet och 
konsulttjänster 

6,9 5,4 1,5 

Verksamhetens intäkter 54,4 50,8 3,6 

    

Personal -182,2 -177,5 -4,7 

Pensioner -20,9 -22,2 1,3 

Varor -19,8 -15,5 -4,3 

Tjänster -24,2 -21,5 -2,7 

Bidrag -6,3 -6,6 0,3 

Köp av verksamhet -55,0 -59,4 4,4 

Hyror och fastighetsservice -18,9 -17,0 -1,9 

Förändring av avsättning -0,6 -0,2 -0,4 

Verksamhetens kostnader -327,9 -319,9 -8,0 

    

Avskrivningar -12,9 -12,5 -0,4 

Verksamhetens nettokostnader -286,4 -281,6 -4,8 

    

Skatteintäkter 245,6 231,8 13,8 

Utjämning och generella statsbidrag 84,8 82,9 1,9 

Verksamhetens resultat 44,0 33,1 10,9 

    

Finansiella intäkter 1,6 3,0 -1,4 

Finansiella kostnader -4,7 -4,5 -0,2 

Resultat efter finansiella poster 40,9 31,6 9,3 

    

ÅRETS RESULTAT 40,9 31,6 9,3 

 

Verksamhetens intäkter 
Att verksamhetens intäkter ökat i jämförelse med föregående delårsperiod har sin förklaring bland 
annat i att nedstängda verksamheter på grund av pandemin åter är öppna, vilket genererat ökade 
försäljningsintäkter. Vidare har avslutade exploateringsområden genererat en vinst på 0,6 mnkr. 

Totalt har verksamhetens intäkter i jämförelse med föregående delårsperiod ökat med 3,6 mnkr. 

Verksamhetens kostnader 
Den procentuella ökningen av kostnaden för personal ligger på 2,6 procent, vilket kan anses vara 
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en normal löneökningstakt. 

Det nya livslängdsantagandet i RIPS 2021 ökade pensionskostnaderna år 2021 med cirka 1,8 mnkr, 
vilket innebar högre pensionskostnader det enskilda året. Detta är en förklaring till att avvikelsen 
mellan åren är positiv. 

Prisökningar som en följd av efterpandemin och effekterna av kriget i Ukraina gör att kostnaderna 
för varor och underhållsmaterial har ökat, endast kostnaden för el har ökat med 2,1 mnkr, jämfört 
med föregående period. Vidare har avslutade exploateringsområden genererat en förlust på 1,2 
mnkr. 

Huvudförklaringen till ökningen av tjänster är att det fortsatt är svårt att rekrytera personal, främst 
inom socialtjänstens verksamhetsområde, vilket inneburit ökade kostnader för inhyrd personal. 

Inom barn- och utbildning har kostnaderna för köp av verksamhet totalt minskat med 1,7 mnkr. 
Den största förklaringen är att fler förskolebarn är placerade i kommunens egna förskolor vilket 
minskat kostnaden för externa köp. Däremot ökade volymen inom gymnasieskolan vilket 
genererat en ökad kostnad. Vidare har köp av placeringar minskat inom individ- och 
familjeomsorgen. 

Totalt har verksamhetens kostnad ökat med 8,0 mnkr sedan föregående delårsperiod. 

Skatteintäkter 
Ökade skatteintäkter beror på ökat skatteunderlag till följd av löneutveckling samt fler invånare i 
kommunen. 

Utjämning och generella statsbidrag 
Intäkterna från generella statsbidrag och utjämning har ökat med 7,5 mnkr jämfört med samma 
period föregående år. Inkomstutjämningsbidraget står för den största intäktsökningen med 6,6 
mnkr. Vidare har kostnaderna från utjämningssystemen ökat med 5,6 mnkr i jämförelse med 
samma period föregående år och där LSS-utjämningen står för den största kostnadsökningen med 
4,0 mnkr. 
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Verksamhet för nämnder och kommunala företag 
I denna del redovisas delårsresultatet samt helårsprognoser med kommentarer för kommunens 
verksamheter som under 2022 har bedrivits av sex nämnder utöver kommunstyrelsen. Här 
presenteras även motsvarande information för kommunens två helägda kommunala företag. 
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Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen är kommunens ledande förvaltningsorgan med ett särskilt ansvar för 
kommunens utveckling och ekonomiska ställning. 

mnkr Budget helår Prognos helår Avvikelse 

Kommunstyrelsen -37,3 -38,1 -0,8 

Kollektivtrafik -0,4 -0,4 0 

Räddningsverksamhet -5,7 -5,7 0 

Nettokostnad -43,4 -44,2 -0,8 

Händelser under året 
Digitalisering 

Digitaliseringsresan har präglats av ett fokuserat arbete inom fram för allt digital mognad, Internet 
of things (IoT), IT-säkerhet och samverkan. IT- och cybersäkerhet är något som berört alla under 
de senaste åren och inte minst vår organisation. Löpande säkerhetshöjande aktiviteter genomförs 
samtidigt som vi bibehåller och utvecklar det strategiska och långsiktiga säkerhetsarbetet utifrån 
framtidens utmaningar. 

Valet 

Inför valet den 11 september fanns oro för både hot, hat och manipulationer vilket medförde att 
ett grundligt förarbete genomfördes. Valet och valdagen avlöpte dock väldigt bra utan incidenter. 
Det enda som Mullsjö och övriga kommuner drabbades av var köer till valsedelsställen. Det är på 
grund av att de numera är avskilda för att skydda den enskildes val av valsedlar. 

Processer och strukturer 

Under våren har en förändrad budgetprocess genomförts med ökat fokus på delaktighet och 
dialog. Parallellt med detta har ett arbete skett med att ta fram en ny vision för Mullsjö som 
sträcker sig till 2035. För att förbättra våra uppföljningar kopplade till målstyrning och för att 
skapa bättre analyser som ligger till grund för beslut så har en ny styrmodell tagits fram. Denna 
stärker det systematiska kvalitetsarbetet ytterligare och kommer att bidraga till att delarna blir en 
helhet. 

Kommunikation 

Arbete med ett nytt intranät som i delar lanserades i somras. Det nya intranätet kommer ersätta det 
gamla i oktober och kommer ge kommunen en tydlig plattform för internt samarbete. Syftet är 
också att det ska bli lättare att hitta central information, stärka vi-känslan med mera. 

Besöksnäring och turism 

Besöksnäringen inom Mullsjö kommun vittnar om en intensiv turistsommar där Mullsjös tillgångar 
och förutsättningar för ett rikt friluftsliv lyfts fram som framgångsfaktorer. 

Agenda 2030 och miljö 
I början av året fattades beslut om att prioritera ett antal mål i nuvarande miljöprogram. Dessa är: 

• Ökad källsortering 
• Klimatanpassningsprojekt 
• Energieffektivisering av fastigheter 
• Hållbarhetskommunikation 

Ett arbete är igångsatt inom samtliga av ovanstående områden och ett antal arbetsgrupper har 
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bildats. I miljöprogrammet finns en tydlig koppling till Agenda 2030. 

Förebyggande arbete och folkhälsa 
Under året har arbetet intensifierats vad gäller det förebyggande arbetet och folkhälsa.  En 
tydligare styr- och ledningsprocess har skapats och samtliga verksamheter är nu involverade i 
arbetet. Dialogen med polisen har skett med ökad kontinuitet och ett årshjul har skapats för 
mötesdagar samt vad som ska lyftas på respektive möte. Under årets första åtta månader har en 
rad aktiviteter påbörjats kopplade till BRÅ och folkhälsa. 

Helårsprognos 
Kommunstyrelsen har under perioden januari till augusti använt 27,3 mnkr av de för perioden 
budgeterade 28,5 mnkr, vilket ger en positiv budgetavvikelse på 1,2 mnkr. Avvikelsen förklaras till 
viss del med att personalkostnader inom kommunkontoret är något lägre samt att mer medel 
erhållits i driftbidrag än vad som är budgeterat fram till augusti. 

Helårsprognosen visar en nettokostnad på 44,2 mnkr vilket är 0,8 mnkr sämre än budget. Det 
förklaras med att kommunal demokrati prognosticeras att ha en negativ avvikelse vid årets slut. 
Det beror på ökade politiska kostnader som inte ryms inom budget. 
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Tekniska nämnden 
Tekniska nämnden ansvarar för frågor som rör kommunens fastigheter, gator, parker, skogsskötsel 
och kostverksamhet. 

mnkr Budget helår Prognos helår Avvikelse 

Gata/Park -14,6 -14,6 0 

Fastighet -6,2 -6,7 -0,5 

Kostverksamhet -1,3 -2,4 -1,1 

Nettokostnad -22,1 -23,7 -1,6 

Händelser under året 
Efter att åtta månader passerat kan det konstateras att pandemins effekter dröjt sig kvar och att det 
pågående kriget i Europa tillsammans med det ekonomiska läget påverkar samtliga områden inom 
samhällsbyggnadsavdelningen. 
 

Kostverksamhet 
Livsmedelskostnaderna fortsätter att öka. En del av orsaken är högre livsmedelspriser som varierar 
lite över året samt tillgången på råvaror och produkter. Kostnaderna under året kan till viss del 
hållas nere tack vare ökad samordning, bättre planeringsarbete och val av billigare råvaror där det 
är möjligt. Detta arbetar kostenheten med under hela året. 

Fler timvikarier behöver rekryteras eftersom korttidsfrånvaron har ökat. Detta resulterar i extra tid 
och resurser. 

En årlig uppräkningen av portionspriserna har genomförts för 2022 och täcker en stor del av 
kostnaderna inom kostenheten men är inte ändå tillräckligt för att få en budget i balans. 

Parkrestaurangen är öppen för allmänheten och kostenheten arbetar med insatser för att attrahera 
gamla och nya matgäster. 

Antalet distribuerade matportioner inom hemvården har ökat både vardag och helg och till viss del 
även fortsatt påverkat. 
 

Fastighet 
Första delen av 2022 gjordes en delning av tjänsten som teknisk chef och två tjänster tillskapades 
varav en dedikerade till fastighetsenheten. 

Under sommaren avslutades renoveringen av Gunnarsboskolans H-hus där man med lyckat 
resultat renoverat och bytt ut delar av skolans ytskikt samt ventilation. Under projektet gjordes en 
dränering av fasigheten och då även stambyten. En ny multisportarena kom även på plats i 
samband med skolstarten. 

Kameraövervakning har kommit upp på skolområdet och efter år av skadegörelse ses nu en 
väsentlig minskning av antalen brott, och arbetet fortlöper under hösten gällande en utökning av 
kameror. 

Hilton och Margeratas park har under första delen av året fått ett stort antal lägenheter renoverade. 
Utöver detta har även renovering samt tillskapande av personalutrymmen skett på Margaretas 
park. 

Lokalförsörjningsplan arbetas fram tillsammans med ett nytt underhållssystem för våra fastigheter. 
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Gata Park 
Första delen av 2022 gjords en delning av tjänsten teknisk chef och tillskapade två tjänster varav 
den andra tjänsten blev en gata- parkchef dedikerad för enbart kommunens gator, parker och skog. 

Året började med ett stort antal snöfall tillsammans med en väderlek som gick från plus till minus 
mellan dagarna, vilket medförde att en stor del av årets budget gällande snöröjning fick nyttjas. 

Våra blomsterplanteringar utrustades med ett självbevattningssystem som således gjorde att ingen 
daglig vattning behövde genomföras utan istället fylls tanken på som finns i planteringen. Detta 
gjorde att planteringarna höll sig väldigt fina och att tid kunde skapas för annan skötsel i en 
ansträngd semesterperiod. 

Asfaltering har utförts på Ängsgatans övre del där man tog ett helhetsgrepp inklusive trottoar. 

På Kyrkvägen togs en trottoar bort och ersattes med en bredare trottoar som är 
tillgänglighetsanpassad och säker. Samtidigt blev det två nya övergångsställen. 
 

Exploatering 
Efterfrågan har minskat till följd av pandemi, krig och inflation. Marknaden finns kvar men är 
något begränsad för tillfället. 

Vid Kärleksudden har byggnation kommit upp och ett övertagande av vägen samt gång- och 
cykelvägen utmed sjön sker under hösten. 

Inflyttning till Ekbacka Strand, etapp 2 och Olofs Dahl etapp 2 har skett under den första delen av 
året vilket har varit positivt. 

Ett område släpptes till ett företag för att bygga gata samt VA och samtidigt producera 35 
villatomter till på Havstenshult innan anläggningarna går tillbaka till kommunen respektive Mullsjö 
Energi och Miljö AB. 

Helårsprognos 
Tekniska nämndens prognos visar ett utfall på -23,7 mnkr, vilket innebär en negativ avvikelse mot 
budget med 1,6 mnkr. Denna budgetavvikelse härrör främst till rådande situation till följderna av 
en pandemi, ett krig i Europa samt den stigande inflation som rör extremt många delar i vår 
verksamhet. Dom höga elkostnaderna rör samtliga verksamheter i form av kostnader för våra 
fastigheter, kök och gatljus. 
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Kultur- och fritidsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för bland annat utveckling av kultur- och fritidsområdet och 
för samarbetet med föreningar, organisationer och enskilda ideella krafter. I verksamheten ingår 
simhallen, biblioteken, kulturskolan och fritidsgården. 

mnkr Budget helår Prognos helår Avvikelse 

Nettokostnad -16,0 -16,0 0 

Händelser under året 
Efter att dryga halvåret av 2022 passerat kan vi konstatera att pandemins effekter dröjt sig kvar 
och till viss del även fortsatt påverkat kultur- och fritidsverksamheter. Återstarten av såväl den 
interna verksamheten som föreningslivet tar sin tid. Glädjande är att medarbetare stannat kvar 
inom verksamheten och pandemins utmaningar tycks till viss del även svetsat samman vissa 
grupper ytterligare. 

Biblioteket har under våren 2022 påverkats av en vakans där en ny bibliotekssamordnare 
rekryterats. En vakans uppstod även inom den öppna fritidsverksamheten och nyrekrytering för 
att fylla den vakansen planeras genomföras under hösten 2022. Något som känns extra angeläget 
då det förebyggande arbetet som initierades av kommunstyrelsen under våren 2022 innebär ett 
ökat samarbete mellan fritidsgården, skolans socialpedagoger och socialtjänsten. En viktig 
förutsättning för att detta ska vara genomförbart är att fritidsgården har en stabil och komplett 
personalgrupp med förmåga att i grund och botten bedriva en aktiv och attraktiv öppen 
fritidsverksamhet. 

För kulturskolan och simhallens del har ett stort fokus under inledningen av året varit att få 
tidigare regelbundna besökare och verksamhetsdeltagare att återvända, såväl som att locka nya 
besökare och deltagare. Trenden pekar i positiv riktning. 

Besöksnäringen inom Mullsjö kommun vittnar om en intensiv turistsommar där Mullsjös tillgångar 
och förutsättningar för ett rikt friluftsliv lyfts fram som framgångsfaktorer. Ett arbete med att 
belysa behoven och rutinerna gällande kommunens vandrings- och cykelleder har påbörjats för att 
i förlängningen utveckla dessa vidare och höja standarden där behov finns. När detta skrivs har 
kommunen precis beviljats medel för ett projekt tillsammans med Habo kommun, med syfte att 
genomföra attraktionshöjande åtgärder på en av cykellederna som binder samman orterna. 

Helårsprognos 
Återstarten av verksamheterna efter pandemin har i vissa fall tagit tid, vilket medför att 
kostnaderna inom exempelvis den öppna fritidsverksamheten ännu inte ligger fullt ut i nivå med 
budget. Delårsprognosen visar därmed en positiv avvikelse till följd av detta. 

Det kommunala föreningsstödet ökades inför 2022 och prognosen visar att det utrymmet till stor 
del ätits upp av föreningarnas ökade kostnader för el och drivmedel. I övrigt ser även 
föreningarnas verksamheter ut att ha stabiliserats och de medel som budgeterats till föreningsstöd 
kommer att tas i anspråk i enlighet med budget. 

Helårsprognosen ser i helhet positiv ut och kultur- och fritidsnämnden förväntas klara att hålla sig 
inom ram. Det råder dock en viss osäkerhet kring de stigande energikostnaderna och hur dessa 
kan komma att påverka resultatet innan året är slut. 
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Socialnämnden 
Socialnämnden ansvarar för att erbjuda stöd, service och behandling inom verksamhetsområdena 
individ- och familjeomsorg samt funktionshinderomsorg. Vidare har nämnden det övergripande 
ansvaret för kommunens äldreomsorg, i vilket ingår förebyggande och uppsökande verksamhet 
samt kommunens hälso- och sjukvård. 

mnkr Budget helår Prognos helår Avvikelse 

Myndighet -27,1 -27,0 0,1 

Äldreomsorg -72,7 -72,8 -0,1 

Funktionshinderomsorg -30,7 -32,8 -2,1 

Hälso- och sjukvård -16,8 -17,8 -1,0 

Ledning -11,1 -10,7 0,4 

Integration och arbetsmarknad -0,3 -0,4 -0,1 

Nettokostnad -158,7 -161,5 -2,8 

Händelser under året 
Det har varit ett stort fokus på den kommunala hälso- och sjukvården och det tuffa 
bemanningsläget som varit. Bemanningssjuksköterskor avtalades för en längre period för att skapa 
stabilitet under rekrytering av fast personal. Detta medförde goda resultat inom många områden; 
ökad patientsäkerhet, minskat behov av återkommande introduktion, arbetsro och arbetsglädje. 
Utmaningar framåt är att behålla medarbetarna inom hälso- och sjukvårdsenheten och viktiga 
pusselbitar kommer vara ett fortsatt arbetsmiljöarbete, att säkra kompetensbehov, bygga 
teamkänsla och samverkan med andra professioner. 

Vård och omsorg har under året haft fortsatta bemanningsutmaningar. Inför sommarsemestern 
fanns en stor oro att inte kunna möjliggöra semester för den ordinarie personalen, men ett hårt 
arbete av flexibla och kreativa chefer och medarbetare medförde att även 2022 års 
sommarsemester lyckades fullföljas enligt planering. 

Rekryterings- och bemanningssvårigheterna inom vård och omsorgs verksamhetsområde påverkar 
även möjligheterna till kompetensutveckling, på grund av det vikariebehov som uppstår. Positivt är 
dock att verksamheten har identifierat prioriterade grundläggande utbildningar som behöver ske 
återkommande. 

Hemtjänsten har märkt av ett ökat tryck från sjukhuset med färdigbehandlade patienter som 
återgår till sitt hem i ett tidigt skede. Dessa personer är medicinskt färdigbehandlade, men har ett 
fortsatt återhämtningsbehov som leder till en ökad vårdtyngd för hemtjänsten. En svårighet i detta 
är att hålla rätt bemanning för att möta de enskildas behov. 

Utökningen med två korttidsplatser som genomfördes under föregående år har varit till stor nytta 
för verksamheten. Trots ett ökande tryck på korttiden, som till stor del beror på personer som 
väntar på särskilt boende, så har enheten kunnat hantera detta på ett bra sätt. Under vissa perioder 
har enheten kunnat sälja korttidsplatser till andra kommuner. Att det finns korttidsplatser, så kallad 
sviktplats, att tillgå skapar en trygghet för den enskilde när denne skrivs ut från sjukhuset direkt till 
hemmet. 

Funktionshinderomsorgen har fortsatt sitt arbete med ökad delaktighet och inflytande för den 
enskilde. En del i detta är bland annat en metodutveckling mot att i större utsträckning arbeta 
behovsinriktat enligt IBIC (individens behov i centrum). Den största förändringen sker i daglig 
verksamhet där en stor utmaning är att hitta lämpliga lokaler. 
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Just lokaler är en utmanande faktor för socialtjänsten generellt. Flera enheter upplever en 
trångboddhet för att kunna bedriva en ändamålsenlig verksamhet. Korttidsverksamheten för barn 
och unga inom funktionshinderomsorgen har en hög beläggning i förhållande till nuvarande 
lokaler. Hemtjänsten och hälso- och sjukvården delar lokaler men ytan räcker inte till och är inte 
heller ändamålsenliga. Även verksamhet myndighet och socialtjänstens stab märker av denna 
trångboddhet då kontor delas för att skapa arbetsplatser. Möjligheten att dela kontor begränsas till 
vissa funktioner på grund av etiska överväganden gällande sekretess. 

Behovet av ekonomiskt bistånd har minskat sedan 2021. Anledningen till detta är bland annat att 
boendeplaceringar kopplade till akut hemlöshet har minskat, men även kommunens låga 
långtidsarbetslöshet. En annan förklaring som kan ha betydelse är att vuxenenheten och 
integrations- och arbetsmarknadsenheten har slagits samman. En grupp som fortsatt har svårt att 
komma ut på arbetsmarknaden är personer med psykisk ohälsa. Ett arbete för att möta behovet 
planeras till årsskiftet. 

I början av året ökade externa placeringar av vuxna, främst inom målgruppen personer med 
psykiska funktionsnedsättningar och samsjuklighet. 

Mullsjö kommun har hittills inte tagit emot så många ukrainska flyktingar. Socialtjänsten har 
upparbetat en god dialog med frivilliga krafter, folkhögskolan och bostadsbolaget. Under hösten 
har kommunen aviserats att ta emot 31 personer från Ukraina. 

Barn och ungdomsenheten fortsätter den goda samverkan med vuxenenheten och lokalpoliser. 
Det har arbetats vidare med den framtagna handlingsplanen för ungdomar 13-29 år i riskbruk och 
beroende. I samverkan med öppenvårdsenheten pågår implementering av arbetsmetoden Efter 
barnförhöret. Sedan tidigare sker samverkan med förskolor och skolor i kommunen och detta ska 
vara fortsatt prioriterat då det visat sig gynna barn som har behov av stöd från socialtjänsten. 

Barn och ungdomsenheten redovisar i dagsläget en positiv budgetprognos och detta tack vare 
statsbidrag riktat till familjehemsvård och färre institutionsplaceringar än prognosticerat samt en 
lägre personalkostnad på grund av rekryteringssvårigheter. 

Öppenvårdsenheten driver, i samverkan med skola och region, kommunens nystartade 
familjecentral, där föräldrar och barn 0-6 år nås av ett förebyggande arbete. Under hösten förstärks 
öppenvårdsenheten tillfälligt med en extra behandlare. Detta kommer att möjliggöra en utökad 
samverkan med skola och fritidsgård för att nå även äldre barn och föräldrar med förebyggande 
insatser. 

Biståndsenheten har under året arbetat med att utveckla sitt arbetssätt för att säkra en rättssäker 
handläggning. Enhetens gruppmöten veckovis har exempelvis gett utrymme för 
ärendediskussioner som bidragit till en mer enhetlig biståndsbedömning. Flera personer med en 
psykiatrisk problematik har under det senaste året haft behov av extern placering. 

Helårsprognos 
Socialnämndens prognos visar ett utfall på -161,5 mnkr, vilket innebär en negativ avvikelse mot 
budget med 2,8 mnkr. Denna budgetavvikelse härrör främst från funktionshinderomsorgen och 
hälso- och sjukvårdsenheten. 

Hälso- och sjukvårdsenheten har under lång tid brottats med stora bemanningssvårigheter vilket 
förorsakat en hög användning av bemanningssköterskor. Efter beslut om extra budgettillskott har 
enheten kunnat överbrygga den problematiken genom att teckna långsiktiga avtal med 
bemanningsföretag, så att befintlig och nyrekryterad personal har känt sig trygga i att arbetet 
fungerar. Detta har gett goda resultat och enhetens stabilitet har sakta men säkert ökat. 

Funktionshinderomsorgens ekonomi har under året påverkats av nya individbeslut som inte 
kunnat verkställas i den egna verksamheten utan det har behövts lösas med externa placeringar. 
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Detta gäller främst boendeplaceringar som ej bedöms lönsamma att skapa hemmaplanslösningar 
för.   
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Barn- och utbildningsnämnden 
Barn- och utbildningsnämnden ansvarar för att utföra kommunens uppdrag inom förskola, 
grundskola, fritidshem, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola och vuxenutbildning enligt 
skollagen samt ansvarar för skolskjuts med tillhörande riktlinjer. Mullsjö kommun har ingen egen 
grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola och vuxenutbildning utan dessa verksamheter 
köps av främst Jönköpings kommun. 

mnkr Budget helår Prognos helår Avvikelse 

Förskola -47,8 -47,0 0,8 

Grundskola -108,7 -114,2 -5,5 

Gymnasie- och vuxenskola -40,0 -41,1 -1,1 

Nettokostnad -196,5 -202,3 -5,8 

Händelser under året 
Det har varit ett ansträngt läge under lång tid till följd av pandemin. Detta har bidragit till hög 
sjukfrånvaro, hög arbetsbelastning och missad undervisning för barn och elever. 

Under förgående läsår renoverades H-huset där verksamheten lyckades placera alla elever i 
befintliga lokaler, vilket innebar att förvaltningen undvek stora kostnader för hyra av tillfälliga 
moduler. Nu är H-huset färdigställt, till stor glädje för både elever och personal. Planering av ny 
förskola, som ersätter Sagotrollet och Bullerbyn, pågår och planeras stå klar inför höstterminen 
2023. 

Verksamheten har arbetat med att få en positiv bild av de kommunala skolorna i Mullsjö bland 
annat i syfte att minska kostnaderna för elever som väljer skola i annan kommun. Enligt nya siffror 
för höstterminen 2022 ses en markant ökning av elever som väljer att gå i Mullsjö skolor, vilket 
kommer att påverka resultatet positivt. 

Mullsjös systematiska kvalitetsarbete och digitalisering lyfts som goda exempel av SKR, 
Skolinspektionen och andra kommuner. 

Familjecentralen har under året utvecklat sin verksamhet där statistiken gällande den öppna 
förskolan visar på ett stort deltagande. 

Ungdomsprojektet med de båda socialpedagogerna har möjliggjort att arbeta förebyggande, 
främjande och samtidigt stötta elever på mellan- och högstadiet. 

Helårsprognos 
Utifrån nuläget och en analys av utvecklingen för resterande del av året prognostiserar 
verksamheten ett underskott om -5,8 mnkr. Störst avvikelse prognostiseras inom grundsärskolan 
som beräknas gå med underskott om ca -3,6 mnkr och gymnasiesärskolan om ca -0,6 mnkr. 

Inom verksamhetsområde vuxenutbildning- och SFI prognostiseras ett underskott uppgående till -
1,1 mnkr. Här har statsbidrag från Migrationsverket minskat kraftigt samtidigt som kostnaden 
gällande SFI fortfarande ligger kvar på samma nivå som tidigare. Förvaltningen konstaterar att det 
behövs en anpassning av budget inom dessa områden kommande år. Exklusive grundsärskolan 
samt programområde gymnasie- och vuxenutbildning är det prognostiserade underskottet -1,1 
mnkr, vilket beror på högre personalkostnader än budgeterat för kommunal grundskola F-3 och 4-
6. Orsaker till detta är att grundskola F-3 består av fyra små skolor vilket medför betydande 
merkostnader och att grundskola 4-6, på grund av ökat elevantal, varit tvungna att utöka med en 
klass inför höstterminen, vilket i sig medför en extra kostnad motsvarande drygt 1,5 mnkr per 
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helår. 

Positiva händelser för verksamhetens helårsprognos är att fler elever väljer Mullsjö kommunala 
skolor. Till höstterminens start har antal elever som väljer att gå i friskola eller annan kommun 
minskat med 11 elever för läsåret 22/23. Samtidigt har antalet elever som väljer att gå i Mullsjö 
men som bor i annan kommun ökat med 13 elever. Sammantaget beräknas detta bidra i en positiv 
riktning. 

Åtgärdsplan 

Under 2022 har behoven av särskilt stöd hos barn/elever ökat i den kommunala skolan samtidigt 
som rektorerna fått en minskad personalbudget. Enligt Koladas statistik för 2021 ligger kostnader 
för den kommunala grundskolan på den sjunde sämsta platsen i landet, varför förvaltningen inte 
ser att kostnaderna för undervisning går att minska ytterligare i nuläget. Barn och elever har laglig 
rätt till stöd vilket kommunen i dagsläget har svårt att uppfylla. Verksamheterna har därför dragit 
ner på inköp, även om detta inte räcker för att täcka den höga personalkostnaden. 

Förvaltningen har under budgetåret 2022 varit tydlig med att verksamheten prognostiserar ett 
kraftigt underskott. Stora delar av underskottet kan verksamheten inte påverka då det handlar om 
köp av lagstyrd verksamhet som inte bedrivs i Mullsjö. Däremot har förvaltningen påpekat att 
effektiviseringar behöver ske för att få en budget i balans. 

En annan väg att gå är att öka intäkterna genom ökat elevantal. Inför läsåret 22/23 har antalet 
elever i Mullsjö som väljer skola i annan skola minskat med 11 elever samtidigt som antal elever 
från andra kommuner som väljer Mullsjö skolor har ökat med 13 elever. Per helår bedöms 
kostnaden minska med drygt 2,0 mnkr och för resterande del av året räknar förvaltningen med en 
besparing om ca 0,7 mnkr. Detta förutsätter att inga nya klasser behöver skapas. 

Då största delen av underskottet för den centrala barn- och utbildningsverksamheten beror på 
programområde gymnasie- och vuxenutbildning samt grundsärskolan och den otillräckliga 
tilldelningen av budget för dessa verksamheter planeras inga åtgärder för att nå en budget i balans 
inom dessa områden. 

Ersättning från staten gällande sjuklönekostnader under pandemin betalades aldrig ut till enheterna 
utan används centralt för att täcka upp delar av det prognostiserade underskottet. 
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Byggnadsnämnden 
Byggnadsnämnden ansvarar för att plan- och bygglagen följs, hanterar frågor kring lov- och 
anmälningsärenden samt upprättar detaljplaner och andra planeringsunderlag. Nämnden är också 
en tillsynsmyndighet och hantera sådana ärenden vid behov. 

mnkr Budget helår Prognos helår Avvikelse 

Nettokostnad -3,1 -3,1 0 

Händelser under året 
Från januari-augusti 2022 har totalt cirka 50 bygglov beviljats jämfört med totalt cirka 90 under 
hela föregående år. 

Under perioden har slutbesked getts för 56 nya bostäder/lägenheter i kommunen. 

En ny detaljplan för del av Bosebygd 1:3, Asp- och Algatan, vann laga kraft under februari månad 
och innebar att det tillskapades sju nya villatomter genom en förtätning. 

Under del av perioden har plan- och byggchefen samt en planarkitekt varit frånvarande genom 
föräldraledighet. Under våren/sommaren har byggnadsnämnden även rekryterat ytterligare en 
planarkitekt som började under juni månad. 

Helårsprognos 
Byggnadsnämnden har under många år redovisat en positiv avvikelse vid årets slut. Resultatet kan 
påverkas av konjunkturläget i landet och omvärlden genom exempelvis minskad byggnation och 
avsaknad av tomter till försäljning. Prognosen för 2022 är att byggnadsnämnden kommer hålla sin 
tilldelade ram. 
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Miljönämnden 
Miljönämnden ansvar för tillsyn enligt miljöbalken och livsmedelslagen, är remissinstans i 
exempelvis plan- och byggfrågor samt rådgivande inom miljöfrågor. Nämnden är gemensam för 
Mullsjö och Habo kommuner. 

mnkr Budget helår Prognos helår Avvikelse 

Nettokostnad -2,8 -2,6 0,2 

Händelser under året 
Tillsynsplaner är upprättade och fastställda av miljönämnden för respektive ämnesområde 
(miljöskydd inkl. enskilda avlopp och förorenade områden, hälsoskydd, livsmedel och naturvård). 
Aktiviteter pågår för respektive område och uppföljning sker regelbundet via exempelvis 
ämnesvisa möten. Vid halvårsuppföljningen ser läget bra ut och vi följer de planer som upprättats. 

Arbete sker enligt verksamhetsplan 2022, som är målstyrd utifrån nationella/regionala miljömål 
och nationella mål på livsmedelsområdet. Den nyligen antagna nationella strategin för 
miljöbalkstillsyn kopplas successivt ihop med redan antagna aktiviteter. 

Helårsprognos 
Helårsprognosen redovisar en positiv avvikelse på 0,2 mnkr. 
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Mullsjö Bostäder AB 
Bolaget äger och förvaltar hyresbostäder och lokaler i Mullsjö och Sandhem samt erbjuder 
bostäder och lokaler åt Mullsjö kommun och invånare i kommunen. 

Mullsjö Bostäder AB, 
mnkr 

Budget jan - aug 
2022 

Utfall jan - aug 
2022 Avvikelse 2022 Utfall jan  aug 

2021 

Intäkter 26,6 26,5 -0,1 26,3 

Kostnader -16,4 -16,9 -0,5 -14,9 

Avskrivningar -6,2 -6,2 0 -6,1 

Rörelseresultat 4,0 3,4 -0,6 5,3 

Finansnetto -3,0 -2,9 0,1 -3,3 

Resultat efter 
finansiella poster 

1,0 0,5 -0,5 2,0 

 

Gyljeryd, mnkr Budget jan - aug 
2022 

Utfall jan - aug 
2022 Avvikelse 2022 Utfall jan  aug 

2021 

Intäkter 1,6 1,6 0 1,6 

Kostnader -0,1 -0,1 0 -0,1 

Avskrivningar 0,7 -0,7 0 -0,7 

Rörelseresultat 0,8 0,8 0 0,8 

Finansnetto -0,6 -0,6 0 -0,6 

Resultat efter 
finansiella poster 

0,2 0,2 0 0,2 

Händelser under året 
Hyreshöjning genomfördes den 1 april med 1,6 procent på det ursprungliga beståndet. För de 
senaste årens nybyggda bostäder höjdes hyrorna med 0,3 procent. 

Bolaget har i början av året avyttrat en bostadsrätt på Ekbacka Strand. 

Tillbyggnad av tre lägenheter på Stråkenvägen 7 i Sandhem har färdigställt och var inflyttningsklara 
första maj. Lägenheterna är på 1 respektive 2 rum och kök. 

Det pågår ingen nyproduktion för tillfället men bolaget arbetar med att utveckla ett antal projekt 
för framtiden. 

Fokus ligger på energioptimering och reparationer i befintligt äldre bestånd. Nämnas kan 
renovering av Kyrkvägen 12 och 14 som omfattar tak, fönster och fasad. Ett antal tak har byts ut 
på Hökgatan. Nya avloppsledningar läggs på en del av Västangård. Där pågår även kontinuerligt 
tillgänglighetsanpassning av uteplatser, renovering av förråd samt yttre målning. 

I de lägenheter som är eluppvärmda installeras luftvärmepumpar. På Hökgatan byts 
energikrävande fläktsystem mot energisnålare system. I syfte att effektivisera avfallshanteringen 
samt säkra upp från användning av utomstående och skadegörelse, byggs FNI-rum samt installeras 
sopskåp i metall. 

 

FNI = fastighetsnära insamling 
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Ekonomi 
Periodens resultat efter finansiella poster uppgår till 0,5 mnkr. Budgeterat resultat för samma 
period är 1 mnkr. Den största budgetavvikelsen utgör posten taxebundna kostnader med drygt 0,4 
mnkr, förklaringen är främst de skenande elpriserna. Nya lån har tagits om 33 mnkr under året, 
därmed uppgår den totala låneskulden till 265 mnkr. Bolagets soliditet uppgår till 18,4 procent. 
Fastigheternas totala taxeringsvärden uppgår till cirka 278 mnkr. 

Kraftig ökning av taxebundna kostnader gör det svårt att uppnå budgeterad vinst om 1 175 tkr, 
men övergång till redovisning i K3 som ger en resultatutjämnande effekt samt fokus på 
energioptimering och avfallssortering gör att bolaget bör hamna nära budgeterat resultat. 
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Mullsjö Energi och Miljö AB 
Bolaget värmer både kommunala och privatägda fastigheter med egenproducerad fjärrvärme samt 
ansvarar för vatten- och avloppsanläggningarna i kommunen. 

Mullsjö Energi och 
Miljö AB, mnkr 

Budget jan - aug 
2022 

Utfall jan - aug 
2022 Avvikelse 2022 Utfall jan  aug 

2021 

Intäkter 22,8 22,7 -0,1 21,7 

Kostnader -16,1 -16,5 0,4 -17,7 

Avskrivningar -4,5 -4,4 -0,1 -3,6 

Rörelseresultat 2,2 1,8 0,4 0,4 

Finansnetto -0,7 -0,8 0,1 -1,5 

Resultat efter 
finansiella poster 

1,5 1,0 0,5 -1,1 

 

Verksamhet, tkr Utfall delår 2021 Utfall delår 2022 Budget delår 2022 Budget helår 2022 

Fjärrvärme -371,0 -217 -306 147 

Vatten och avlopp -733,0 1 263 1 817 2 717 

Resultat efter 
finansiella poster 

-1 104,0 1 046 1 511 2 864 

Händelser under året 
Bolaget genomgår en turbulent tid, med hög personalomsättning, främst bland bolagets 
drifttekniker. På grund av personalomsättning och oklar status i tidigare beslutade investeringar 
har bolaget fokuserat på att främst kunna leverera de nyttigheter som bolaget erbjuder, då med så 
hög tillgänglighet som möjligt med en inskränkt bemanning. De beslutade investeringsprojekt som 
trots allt löper, har en lägre framdrift än normalt på grund av personalbrist. 

Omfattande omtag inom de flesta områdena pågår då bolaget har att hantera dels ett ackumulerat 
ekonomiskt underskott, dels har att inventera samt analysera status och möjliga åtgärder avseende 
en ackumulerad underhållsskuld på bolagets anläggningar. 

För att nå upp till kraven på vad en VA- och Fjärrvärmeverksamhet, kan och ska förväntas 
prestera i leverans av nyttigheter med rätt kvalitet, hög tillgänglighet och en ekonomi i balans så 
återstår ett antal år med fokuserat arbete för att kunna uppfylla ställda förväntningar på bolaget. 
Åtgärder utifrån en underhålls- och investeringsplanering, krav på en omfattande leveransförmåga 
även vid extraordinära händelser samt omfattande åtgärder inom områdena EHS (Environment, 
Health and Safety) ställer krav på att bolaget har de resurser som krävs och ett nära samarbete med 
kommunens olika verksamheter. 

Styrelsen har under året beslutat utöka organisationen med ytterligare en ingenjörstjänst. En ny 
funktion som främst ska vara inriktad på investeringsverksamhet, för att därmed kunna hålla en 
för bolagets ringa storlek, ändå rimlig nivå avseende egen kompetens som beställare och 
anläggningsägare. 

Bolaget har tecknat avtal med Chemgroup AB för sin kemikaliehantering, vilket kommer att höja 
kvalitetsnivån på bolagets dokumentation av sin kemikaliehantering avsevärt. 

Tillsammans med systerbolaget Mullsjö Bostäder AB har bolaget genomfört upphandling av el där 
ny elleverantör utsågs från 1 januari 2022. Under våren lades bolagets hela volym om från rörligt 
elpris till fastprisavtal, vilket med facit i hand visat sig vara fördelaktigt för bolaget då vårens och 
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sommarens volatila elpriser på Nordpool har gett stundtals historiskt höga timpriser. 
Fastprisavtalet sträcker sig till och med 2024, med succesivt sjunkande elpriser för såväl 2023 som 
2024. 

Fjärrvärme 

Tillgängligheten på flispannorna har varit god avseende flis-eldning. Anläggningen drabbades 
under våren 2022 av en brand i ett delsystem för stoftavskiljning, dock gav inte branden någon 
negativ påverkan avseende produktionsförmåga, ej heller risk för ökad miljöpåverkan. Skadan 
bedömdes som en försäkringsskada där den ekonomiska konsekvensen av skadan begränsades till 
bolagets självrisk. 

Bolaget beslöt under hösten 2021 att korttidshyra en oljeeldad reservpanna med tillhörande 
oljecistern samt iordningställa en anslutningspunkt och uppställningsplats för dessa. Under våren 
2022 har panna och cistern köpts loss för att främst säkerställa effekttillgången i nätet under längre 
tid framåt men också för att reducera totala kostnaden för att även i framtiden säkerställa 
produktionseffekt till fjärrvärmenätet. 

Arbete har påbörjats för att utreda åtgärder för så hög verkningsgrad som möjligt i flispannorna då 
det efter analys av aska i vissa fall noterats en relativt hög andel oförbränt i askan. 

Avtal avseende flis till värmeverket är flerårigt och sträcker sig till 2023-08-31. I rådande stund, 
med orolig energimarknad är det en trygghet att volymen är säkerställd. Pelletsavtalet för 
eldningssäsongen 2022/2023 är omförhandlat och då med en marginell prisjustering uppåt. 

Tillsynsmyndigheten för miljö har genomfört platsbesök under våren och mindre avvikelser 
noterades. Avvikelserna avhjälps fortlöpande där driftsbetingelserna så tillåter, bland annat 
genomförs mätning av utsläpp till luft under senhösten 2022. 

De höga elpriserna som i augusti gäller i prisområde 3 dvs elprisområdet för bland annat Mullsjö 
kan sannolikt komma att medföra en ökad efterfrågan på lokalt producerad fjärrvärme från 
förnyelsebart biobränsle. 

Inom befintligt fjärrvärmenätområde finns goda möjligheter att erbjuda ytterligare förtätningar. 

Vatten- och avlopp 

Driftstörningar har förekommit där några avvikelser har föranlett anmälan om risk för 
miljöpåverkan. Vattenläckor har förekommit, främst i samband med tjällossning. Arbetet med att 
skapa vattenskyddsområde samt så småningom även driftsättning och infasning av ny vattentäkt 
pågår, dock i begränsad omfattning på grund av omtag i projektorganisationen. 

Ett antal defekta servisventiler har bytts. Defekta servisventiler är ett växande problemområde då 
bolagets ekonomiska möjlighet att aktivt arbeta med ledningsförnyelse är mycket begränsad, till 
exempel vid samprojekt när kommunen förnyar asfalt på kommunens gator. 

Samtal förs med kommunen som väghållare för att identifiera en gemensam prioriteringsordning 
(gata/ VA) avseende reinvesteringsbehov i kort respektive långt perspektiv. 

Vidare har bolaget lyft behovet av ett avtal för ledningar i kommunal mark där villkor för ledningar 
i kommunal mark regleras, till exempel avseende ny-förläggning, ändring av befintlig ledningsläge 
eller kapacitet, exploateringar etcetera. 

Bolaget har mot avtalad anslutningsavgift övertagit ägandet och därmed driften av de av 
exploatören byggda VA-ledningarna på Kärleksudden. Succesivt under hösten kommer de löpande 
förbrukningsavgifterna att börja flyta in, allt efter hand som nya byggnader tas i bruk. 
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Ekonomi 
Det ekonomiska utfallet för tertial 2 är för VA +1 263 tkr (-733 tkr) och för FV -217 tkr (-371 tkr). 
Totalt för bolaget är utfallet 1 045 tkr (-1 104 tkr) det vill säga en förbättring med 2 149 tkr. 

Den resultatförbättring inom VA jämfört med föregående år som kan noteras är i huvudsak 
kopplad till taxejusteringen för VA inför 2022, en engångsintäkt, mindre inhyrd personal och ett 
lågt utfall på det oplanerade underhållet under perioden. 

I det ackumulerade resultatet för fjärrvärme ingår engångsintäkter i form av anslutningsavgifter 
med 89 tkr. (659 tkr). SMHI:s graddagsutfall för tertial 2 är av SMHI beräknat till 97 (94 %) det vill 
säga att väderutfallet för perioden innevarande år är något kallare än motsvarande period för 2021. 

Verksamheterna kan även notera de allmänna kostnadsökningar som drabbat världen, främst 
avseende transporter, energi och kemikalier. Reservdelar har ofta lång eller till och med mycket 
lång leveranstid (1 månad) vilket medför ett starkt behov av att hantera vad som kan anses utgöra 
kategorin ”kritiska reservdelar”. 

Intäkterna inom VA utgörs till största delen av löpande förbrukningsavgifter. Övriga intäkter i 
form av anslutningsavgifter ska normalt periodiseras på 50 år. Kostnaden för att skapa en 
anslutning överstiger oftast intäkten vilket innebär att det är av största vikt att intäkterna från de 
löpande förbrukningsavgifterna flyter in utan onödig tidsfördröjning, för att därmed i viss grad 
kompensera för bolagets ökade kostnader i form av avskrivningar som uppstår vid nya 
anslutningar. 

Utökningen av organisationen med en VA-ingenjör medför en ökad lönekostnad för tertial 3 
jämfört med budget. Åtgärden har bedömts som kritisk för att bolaget ska kunna nå en framdrift 
och struktur inom främst investeringsverksamheten. 

Intäkterna för fjärrvärme är mycket starkt kopplade till väderutfallet. Fjärrvärmeproduktionen i 
Mullsjö är normalt sett inte beroende av fossil olja vid kall väderlek då produktionen normalt 
utgörs helt av biobränsle såsom flis och pellets. Innevarande års driftsbudget är lagd utifrån 
SMHI:s graddagsutfall på 100 procent. Kommande driftsbudgetar bör ta höjd för att ett 
graddagsutfall är något lägre det vill säga ett varmare år än vad som nu anses vara ett 
meteorologiskt normalår. 

Det ekonomiska utfallet för helår bedöms inte nå budget, dock bör bolaget kunna redovisa ett 
positivt resultat. 
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